OSHEE SH.A
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Per vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

(Shumat jané shprehur né LEK’000, pervec kur pérmendet ndryshe)

AKTIVET

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jomateriale
Aktive financiare

Aktivet afatshkurtra

Inventarét

Llogari té Arkétueshme tregtare, neto
Té tjera té arkétueshme, neto

Mjete monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare té ngurtésuara
Parapagimet pér tatim fitimin

TOTALI | AKTIVEVE
PASIVET DHE KAPITALI

Shénime

~Novw

10
11
12
12

Kapitali dhe rezerva té disponueshme pér Aksionerét

Kapital aksionar
Rezerva té tjera
Humbje té akumuluara

Té ardhura neto vjetore
Kapitali total

DETYRIMET
Detyrimet afatgjata
Huaté afatgjata neto
Provigjione

Detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pagueshme

Detyrimet pér taksa dhe sigurimet shoqgérore
Detyrim pér tatim fitimin

Pjesa afatshkurtér e huave afatgjaté

Huaté afatshkurtra

Detyrime té tjera afatshkurtra

Provigjione

Detyrimet totale
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

o ATADARES
‘?fiﬁj NCiae

eri b2 .

N

13
13
13
13

14

15
16
19
14

17
18

2015 2014
21,081,221 20,388,410
372,928 160,656
2,236 2,584
21,456,385 20,551,650
2,463,770 960,504
7,230,546 9,664,801
357,110 181,663
2,718,584 1,800,232
3,900,083 30,021

0 0
16,670,093 12,637,221
38,126,479 33,188,871
30,099,102 30,099,102
2,916,011 2,916,011
(104,263,468) (99,752,983)
15,493,200 (4,510,485)
(55,755,156) (71,248,355)
13,297,514 16,842,594
0 12,123
13,297,514 16,854,717
42,586,976 50,830,661
6,543,924 6,046,339
4,110,983 2,835,034
6,204,528 5,722,228

0 0
14,659,404 15,578,622
6,478,306 6,569,625
80,584,121 87,582,509
93,881,635 104,437,226
38,126,479 33,188,871

DREJTORI EKDNOMIK

Ceno’KLOSI

et té lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese pjesé pérbérése té



OSHEE SH.A
PASQYRA E FLUSEVE MONETARE

Per vitin mbyllur mé& 31 Dhjetor 2015
(Shumat jané shprehur né LEK'000, pervec kur pérmendet ndryshe)

2015 2014
Aktivitetet operative

Humbje pér periudhén para tatimit mbi fitimin 18,263,367 (2,075,451)
Korrigjuar pér:

Kamate me kompesim (4,048,302) (941,884)

Zhvlerésim, amortizim, nxjerjen jashté pérdorimit 2,047,713 2,946,672

(Fitimet)/Humbjet nga kursi i kémbimit valutor neto 378,757 295,168

Shpenzime Interesi dhe té ardhura nga Interesi 482,996 408,601

Vlerésimi i rezervave, Provigjioneve dhe korigjimeve

té tjera (801,207) 342,656
Ndryshimet né kapitalin qarkullues:

Llogari té arkétueshme 3,483,555 (2,856,750)

Materiale dhe furnizime (1,324,146) (644,491)

Aktive té tjera afatshkurtra (175,448) 2,097,693

Mjete monetare té ngurtésuara (3,900,083) (30,021)

Llogari té pagueshme dhe detyrime té tjera (5,066,985) 4,400,538
Aktive monetare té gjeneruara nga aktiviteti operativ 9,340,217 3,942,730
Tatimi mbi fitimin i paguar (1,494,218) (156,976)
Interesi i paguar (464,684) (2,278)
Interesi i arkétuar 49,280 3,947
Pagesa tarifa garancie (475,595) (440,521)

Aktive monetare neto gjeneruar nga aktiviteti

operativ 6,955,000 3,346,902

Aktivitete investuese

Shtesat né AAGJM dhe né aktive té tjera (2,713,435) (697,507)
Pakésim i AQT 0 0
Shtesat te aktive afatgjata jo materiale (239,361) (1,323)
Arketim nga pagesat e huave 347 346

Aktive monetare neto pérdorur né aktivitetet

investuese (2,952,449) (698,484)

Aktivitetet financuese

Flukese monetare hyrése nga huaté
Pagesat e huave

(2,670,589)

(1,551,547)

Flukset monetare neto nga aktivitetet financuese (2,670,589) (1,551,547)
Efekti neto nga diferenca e kurseve té kémbimit (413,610) (27,660)
Ulja neto né mjete monetare dhe ekuivalente 918,352 1,069,211
Mjete monetare dhe ekuivatentésnafillim té periudhés 1,800,232 731,021
Mjete monetare dhe ekfivalente né ﬁg&d té periudh@s 2,718,584 1,800,232

Pasqyra Aflukseve m
inanciare n
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OSHEE SH.A
PASQYRA E TE ARDHURAVE PERMBLEDHESE
Per vitin mbyllur mé& 31 Dhjetor 2015

“(Shumat jané shprehur né LEK’000, pervec kur pérmendet ndryshe

Té ardhurat
Té ardhura té tjera
Té ardhurat operative

Energjia e bleré

Tarifa e transmetimit

Léndé e paré dhe materiale konsumi té pérdorura
Shpenzime pér personelin

Zhvlerésimi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera

Shpenzimet operative

Fitimi/ (humbja) operative

Té ardhura financiare

Shpenzime financiare

Shpenzime financiare neto

Humbja pérpara taksave

Shpenzim Tatim fitimi

Humbja e vitit ushtrimor

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése
Fitimi (humbja) neto pér aksion (LEK pér aksion)
(Humbja)/Fitimi bazé pér aksion
(Humbja)/Fitimi i pakésuar pér aksion
Numri mesatar i aksioneve

Bazé
Pakésuar

Shénime

19
20

21
21
9
22
5
23

24
24

2015 2014
50,402,481 43,445,265
8,182,581 3,840,267
58,585,062 47,285,532
(26,413,938) (29,946,136)
(3,968,787) (4,252,544)
(822,994) (700,529)
(4,170,057) (3,342,191)
(2,079,534) (2,946,673)
(1,529,037) (7,028,621)
(38,984,348) (48,216,694)
19,600,714 (931,162)
507,388 72,501
(1,844,735) (1,216,790)
(1,337,347) (1,144,289)
18,263,367 (2,075,451)

(2,770,167)

(2,435,034)

15,493,200 (4,510,485)
15,493,200 (4,510,485)
(515) (150)

(515) (150)
30,099,102 30,099,102
30,099,102 30,099,102

Pasqyra ')te ardhurave permbledhese duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese pjesé pérbérése

té pasqyfave financiare nga faqja 7 deri 52 .
ADMINSTRATORI

Adrian CELA

DREJTORI EKONOMIK
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HETE GSHEE SH A S

SHENkME MB PASQYRAT FINANC!ARE_
- Per vitin: mbyliur mé 31 Dhjetor 2015 -
(Shumat jane shp: ehur neOUO/(eke pe: vec*kur permendet ndryshe)

Sl _'Me 29 Ma] 2009 CEZ S, sel;a e se c1les @éshté e vendosur ne"'-Duhova 2 I 1444 14074 4 Prage,-

' ::: '_'SHEN#ME MB# PASQYRAT FINANCEARE
""1 2nformaciom?erg3ithshem :-'

; f . Operaton i Shperndar]es se Energjlse Elektrlke sh a (ose “Shoqerla") eshte perg;ngeSJa e vetme per. _
S __-_-_fshpemdar;en e energjise. elektnke né. Shqlpera e o
L _'-_'Shoqerta gjaté vitit 2015 ka ndyshuar strukturen orgamzatwe dhe ne pjesen me te madhe te penudhes se
e “mbyllur, ka qene e orgamzuar né: Departamentet sivijon:. o e
- "'-.Dwmom Tregtar (DT), Dwmom i Shpemdar}es (DSH) dhe Dwmom 1 Admlmstnmit te Pergjlthshem (DAP) AR
Gl Departamentt Ekonomik eshte pjese e strukturés sé DAP Sl 8 _ B
L :Gjithashtu Shoqerla perbehet nga 11 DreJtor: Rajonale gé. admlmstro;ne shpemdarjen ne TM e TU shat}en RO =
:-'--_"_'_dhe arkétimin e _energjise: etektnke, 51 dhe"nga Dre3t01a e Tenmomt Lart' me. 4 Dre]tora Rajonale te_:__'_- B
i '-_ﬁ"':TensaomtteLarte'(DTL) e ._ S SR T

gy 'ﬁ-'-:'ﬁ'-ShoCIena u kruua si shoqen Aksnonere mé 19 Qershor*ZOO? duke u bazuar né Vendimm nr. 862 -te Keshlltlt' i
i e Ministrave, t& 'd_ates 20 DhJetor 2006. Kjo Shoqéri u themelua si rezultat i
i 'Elektroenergjatik hq1ptare sh a {“KESH” ose "Shoqena Meme )d

g | .fanant 2007, i i ol

dar}es nga Korporata
: ilo‘ 'aktivatetm e sa] ope atlv qe pre] 2

Republika -

5 g :".:'ceke ubé pronar i 76% té aksmneve te Shoqerlse Pjesa e mbetur prej 24% e akswneve mbeten né pronési
SRR .:__-te Repubhkes se Shqtpense perfaqesuar nga Mm15tr1a e Ekonomrse Tregtlse dhe Energjetlkes :

e -Ne 21 Janar 2013 Shoqena u. vendos ne admimstnm te perkohshem nga shtetz me vendim te ERE Nr 4_
"-"date 21 01 2013 o Mbi heq;en e: ll;ences sé shperndarjes 58 energjlse Shoqer%se _ : : ' _'
' f-jAdmlmstratort ¥ n operonte dhe m:rembante pajisjet;. pasunte dhe mjetet monetare e liogarlte bankare.
te Shoqerlse Admlmstraton nuk mund te. transferonte asnje ‘aset - ose pasun matenale te Shoqerlse
> _'__'_nepermjet Shlt]eS, pengut qerase, shkemblmzt apo formave te tJera SRR S

N .:Me Vendimm e ERE nr 118 dt 18 10 2013 Admlmstrator i Shoqerlse U emg emerua z ?X ben Seferaj, me ié
S g}ltha funkswnet € kopetencat per admm1stnmm e Shoqense R . R - -

. Me Vend;mm e Bordlt te Komismnereve te ERE m‘ 63 dt 17 07 2014 dhe rreg]istr;mm e tl] né: QKR

o __'Shoqerrse JLI nclryshua emrii rreg]istruar duke fllluar nga data 23 07. 2014 nga Cez. Shperndarje sha - ng -

Operatora i Shperndarjes se Energ];se Elektnke sha me adrese Rr Andon Zako ga]upl, Pallatx Conad Katt
Ly Tzrane - - S SRR RS L

' :Me ngj:n nr 114/2014 dt 31 07 2014 eshte miratuar marrevesh;a per zgjldhjen me mlrkupttm nderm}et_ o
'-Republikes 58, Shqtperlse dhe Shoqerlse CEZ AS. Eshte vendosur: transferimi i aksmneve nga CEZ AS shtetit -

. .E:'- shqiptar, anuihmz i te ardhurave te arketueshme (detyr;meve) dhe shuma e ZgJIdh}es me pajttm ( detynrm T
1 ri ndaj CEZ AS) : KR _ e . it ot

' ;:;'::_'.:_Borda i Komnsnonereve te ERE me vendtm nr. 98 dt 27 10 2014 ka vendosur perfundamm 1 admzmstnmlt te o L
bl perkohshem i Shoqer;se : : : : S

. Operatort | Shpérndar]es sé Energ)lsg Elektrike Sh.a Adresa : fr. Andon Zake Cajupi, Pll, Conad, Kati 3, Tirang, Shqipéri

NIPT: K72410014H 7. ..



o OSHEE SH A :
EN ME MB! PA QYRAT FINANCIARE
3 er-v oyllur mé 31 Dhjetor 20_15
(Shunmt jane 5 prehw neOOO/leke, per veckur permendet ndryshe)

| '-urdheruar rregjlstrtmm e 100 % te aksmneve te Shoqense né pronesz te shtetzt
: -_-Shoqena ka Statusm e sa; ) ku eshle percaktuar vedndlmmarrja dhe. dre;t)mz SlpaS sttemat me dy nwele _

- -Ij k Organet dre;tuese jane Asambleja e Pergjithshme, Keshllh Mblqures dhe Admmlstratorl

i ':Keshilh Mbaqures me Vendlmm nr. 1 dt 28 10 2014 ka vendosur Z }llr BeJtJa Kryetar te ketl] keshﬂlx dhe ;

me. vendimin nr. 2 dt. 28.10.2014, ka emeruar Z. Arben Sefera; Admmlstrator te shoqense detyrre te m{en_

i eka mba}tur den me date 30 11 2014
. Me vendimin nr.9 date (}1 12 2014
. OsHEEsha,

s h!llt Mblqures ka emeruar . Adraan (;ela Admmtstrator te shoqerase

.:__.".__-:_':5:Duke faliuar nga data 6 Qershor 2016 aksu‘met e shoqense }ane rregjltruar ne pronesz te Mmlstrise_"-_ -: :
'_:-Z'Energjzse_dhe tndustrlse.jsn perfaqesuese e pronant shtet transferuar keshtu_nga 1sh akstonarl Mlmstrla e

e

2. Permbiedhje e pohtikave te rendesrshme kontabel

e _'_’-Pol;tlkat--_kryesore te kontabllatetst te apllkueshme ne pergatltjen e ketyre pasqyrave f1nanc1are Jane_' '_:

| ::_-:2_'._1. Bazat e pergatitjes

"'3'.'Pasqyrat Flnanmare 3ane pergatltur, ne te g]!tha aspektet materlale né- perputhje me. Standardet

_'--_Nderkombetare te Raportlmlt Fananaar (“SNRF”) e c1lat Jane leshuar nga Bord1 1 Standardeve e
: _-3'Kontabliltetat ("BSNK") B G . R SRR

- _'Pasqyrat-f ﬁanci—are ]ane pergatltur mbt bazen e kostos hlstonke pervec rasteve kur SNRF kerkon baza te
t]era mat]eje SIC Jane permendur ng pohttkat kontabel me poshte e -

S '-':-:F’ergatitja e pasqyrave f1nanc1are né perputhje me SNRF_’kerkon perdor;min e d:sa vleres1meve krmke te:-': (.

: I_ '-kontabilltetlt Kjo pergatitje kerkon gjtthashtu qe menaxmmi té. ushtro;e gjyklm né: procesm e apllk:mit te
' --"polttlkave e kontabllltent té. Shoqense Fushat té&: cilat perfshzjne njé. shkallé-mé té larté te: g]yklmlt ose_ -

SO paraqltur ne shemmm 4.

- --.'.kompleksltetat ‘apo: fushat ku supozamet dhe vleres;met ]ane te rendes:shme per pasqyrat fmancrare Jane L

. . Te dhenat krahasuese Jane rlklasmkuar ne baze te prezantlmlt te ketlj Vlti

. Operatori | Shpérndarjes sé Energfisé Elekirlke Sh.a Adresa : Rr. Andon Zako Gajupi, PIE Conad, Katl 3, Tirang, Shaipgri -

. NIPT:K72410014H 8



OSHEESHA
SHEN§ME MBI PASQYRAT Fih

2.2 '-_N_#fysh_i_még:; 0 -bdiit?'k_a't;_iéoh#ébé_i_ =

e _'Apllklmi i standarteve nderkombetare te raport;mlt fmancnar te reJa dhe e nsht_kuara L

i ':Standardet dhe mterpretarnet efektwe ne perludhen aktual ki

. SNRF 13 “Vlera e dre;te 3 matjes” konflrmon se- llogarlte e arketueshme apo te pagueshme
' ."_j_afatshkurtra mund te vazthJne te rnaten me vleren e faturuar nese Impaktl nga skontlml eshte -
~ o jomaterial. SR : ; : - L SR '
REATI '.-SNRF 13- sqaron se. perJashtlmet ne SNRF 13 (mat;a e vleres se drejte té njé grup: aktwesh dhe
_ ,_detynmeve fmancrare mb1 baze neto) zbatohet per te gptha kontratat brenda ob]ektlt te SNK 39 :
. 0seSNRF 9. : : TR

- _-:SNK 16 "'Aktwet Afathata Materlale” dhe SNK 38 “Aktwet ]0 matenale” sqaro;ne se SI_

I -tra;tohen vlera e mbetur dhe amortlzlml i akumuluar ne rastm kur n;e entztet kryen rwleremm t@ .
'aktweve : : : SRR IO Vo T ] . ; SRl o

. iAS 24 sqaron se’ kur nJe entltet merr sherblme menaxhlml nga personell 1 nje pale te trete (n}e -
. -'entli.et menaxhlml), tarifat e paguara per ato sherbime duhet te pasqyrohen ne shemmet-. :
-'-shp]eguese nga. entlteti raportues, por ]0 pagesa qe entltetl i inonjésye '

L drejtoreve té. tlJ 3. 5 :

U UIAS 40

-'-_sqaron se. SNK 40 dhe SNRF 3 nuk Jane recuprokisht ekskluzwe ne' berjen e daihmatfm;dm':;:'_"'

o prones 58 1nvest1m1t dhe pron@s qé. shfrytezohet nga pronari dhe percaktimm nese bterJa e nJe prone: SO

mvestiml mund te cﬂesohet si nje kombmlm b:znesz

' Operatorl | Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike Sh.a Adresa ; Re. Andon Zako Cajupi, PIL Conad, Kati 3,_Ti_rahé,__5_?1q_igéf_i_ ; :
" NIPT:X72410014H T



_OSH_EESHA SR
| SQYRAT:;F!NANCIARE

: Per vitin r'n'b'yl{ur mé 31 Dhjetor 2015
(Shumaf }ane shprehur neOﬁGl!eke, perveckur permendet ndryshe)

" '._""Amendlml ndaj SNK 19 »I-“Perftimet e punonjesve” {pubhkuar ng: nentor 20‘13 dhe efektw per -penudha:"

v;etore qé: falio]ne mé 1 komk 2014 ) Ndrysh;met sqarojne kontab;hz;mm per perft:met e P onjesv e _

L _.'Cilat kerko;ne qeé’ punon;eszt apa ndonje pale e trete e konmbuome dre;t kostos 56 pé _ttmeve Keto'
T '.'ndrysh’lme le;o}ne kontnbutet qe l;dhen me sherblmet ‘por.qé nuk ndwsho;ne me jetngateszne e sherblrmt i
AR -1 punomemt (p. sh.’ 51 nJe % f;kse ndaj pages), te zbnten nga kosto'e perftlmeve gjate penudhes qe’
“.i . shérbimi &shté. ‘ofruar. Pér. kete, ‘shumé ‘entitete mund e vazhdo;ne (por nuk jané té. detyruara) te
¥ -:_'-'kontabmzmne kontrlbutet e punon;esve duke perdorur pohtzkat e tyre aktuale e kontablhmmit -

-';.':::-:Den me date 30 pntl 2015 standardet dhe mterpretamet si mé poshte te pubhkuara nuk kane qene te: R
"._detyrueshme per penudha raportuese qe mbaro;ne me 31 dh]etor 2015 ' IR SO

e Amendlml ndaj SNRF 9. "‘Instrumentat Flnanc:lare” (publlkuar né. kor'_
S .'periudha vietore qé ftllo;ne mé. 1 janar. 2018 por qe mund te adaptdhen parapraktsht-per perludha o
“financiaré ge fillojné mé 1 shkurt 2015.)" [ S o
e '_'.’-'Amend;ml ndaJ SNRF 10 dhe SNK.28 - “Sh:tja apo kontrabutl i aktlveve ndermjet n}e invesnton dhe.
.. partnerit né nje sipermarrje t ;perbashket" (publikuar n" Shtator 2014, dhe me date_efektwe te"_:: -
-'::;j_“_'shtyreden né.njé deklarim te dyté). s Catn e
'« “Amendimet ndaj’ SNRF 10, S_NRF 12 dhe SNK 28 - “!nvesnmet__ né: p;esemarr]e E Aphk]mt g
perjashttmeve te konso (publlkuar ne dh_;etor 2014 dhe efektw per perludha v;etore qe_"-
oo Aillojné mé d janar 2016, .33- : . -
it "-_o_:-.j._fAmendlm: nda} SNRF 1158 Kontabailz;ml 1 blerjeve te Pjesemarr]eve n'; Marreveshje te Perbashketa 3
RS .;_(publlkuar né: ma] 2014 dhe efektw pér penudha v;etore qé: fllEOJne me'_ anar 2016, o .
e SNRF. 14 - “Lloga ité e Shtyra per Arsye Rregullatore” (pubhkuar n __"'ahar 2014 dhe efektw per L
SN R 1per1udha VJetore qé ﬂllo;me mé:janar 2016.). o L o
e SNRF: 15- “Te ardhurat nga. Kontratat me Kltentet" (pubiskuar ne maJ 2014 dhe efektw per penudha _
. i_’--VJetore qe fﬂlo;ne me ose mbas 1 janar. 2018 por. qé mund t& adaptohen paraprak1sht) R
o _-Amend|m| ‘ndaj SNK1 - “Imaatwe mbi Dheme informamonesh Shpjeguese" (pubhkuar ne dhjetor
2014 dhe efektw per penudha VJetore qé ﬁllolne mé ose mbas 1 janar 2016.) SRR -
o '-'_Amendlmt nda} SNK 16 dhe ‘SNK 38 - “Qartésimi i Metodave té Pranueshme te Amorttzurmt dhe
L _-Zhvieremmlt” {pubhkuar né: ma] 2014 dhe efektw per penudha VJetore qe ﬁllOJne me ose mbas
—— - datés 1. janar 2016 ) S
el 'Amend;ml ndaj SNK 27 “Metoda e Kapltaht ng pasqyrat fmanc:lare mdmduale” (pubhkuar ne gusht _
L -2014 dhe efektw per perludha v;etore qe fﬂlo;ne me ose mbas 1 Janar 2016 ) R '

L _-'Kompama ka zgjedhur te mos i perveteso;e keto standarde, nshlklme dhe mterpretlme para dates qé ato .

- do té béhen efektive, Kompama parashlkon se pervetemma i ketyre standardeve, rishikimeve ‘dhe

o 1nterpret1meve nuk do te kete ndzkim matenal ne pasqyrat fmanuare e kompamse ne penudhen e apllktmlt S
.-f][iestar te tyre o . R L2 . oy . -

" Operatori i Shpgrndarjes s& Energfisé Elektrike Sh.a Adresa : Rr. Andon Zako Gajupi, PIL. Conad, Kati 3, Tirang, Shqipgéd -
NIPT: K72410014H 10
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OSHEE SH A '
SHEN#ME MB§ PASQYMT FiNANC!ARE
Pervitin mbyllur mé 31 i‘.‘-‘hjetor 2015
(Shumat jane shprehur neGﬂO! Ieke, perveckur per mendez ndryshe)

o 23 erreszmet S

i _'.Pergatltja e pasqyrave fmanmare, ne perputhje me standardet nderkombetare te raportlmzt fmanmar -
o -'-._kerkon nga. menaxhlm; vteresame dhe supozame qé nd1k0JnE.‘ né: shumat e’ raportuara té aktaveve dhe

o fcietyrxmeve 51 dhe dhemen e mformacmneve shpjeguese pér aktivet dhe. detynmet e kushtezuara nédatén -
e Taportimit- t& pasqyrave fmanaare dhe shumat ‘e raportuara 8t ardhurave dhe shpenzimeve té

' :"raportuara Rezultatet aktuale mund e ndryshome si pa50]e e kétyre. vlerestmeve Shpjegtmz i supommeve |
ﬁ-_."_kyge eshteperfshlre ne sekszonet perkatese te shemmeve aty ku ]ane pershkruar vleresxmet domethenese L

24 -.-kéh&bnﬁ{i Q&'tutésffs'é*huéi"f ST T

: 'fj'. (a} Monedha funksmnale dhe a)o e raporumrt

| """-;'Pasqyrat finanmare Jane paraq1tur ne LEK e c1la eshte dhe monedha funkstonale e Shoqertse L. g]lthe '

ndryshe)

A mformacnom fmanmar i pasqyruar ne LEK eshte i perafruar ne te ml }ten me te__af é ___t '_(nesa nuk eshte shprehur

_-.'__'_(b) Kursr.r'_kemblmit alutor_ne fund te periudhes raportuese - S

Me 33 DhJetOI"."-":' Me 31 Dh]etor.._"."z:  :.':.

o Monedha 2015.3:.""-5'-' o014

S 'ELEKE per‘t EUR '“.‘[37 28 g -’;140 14 0
- LEKE pér 1 U-_SP-. | CEEIER S '_'--"'.12_5 79 o S 23_':"_ R

RS -_'-"L_EK'E.'_"'P'ér:‘E_-.CHF'_:_ o740 11652
. LEKEPEr100YEN T '.’-_“104 50 96 A9

' 2 5 Aktivet Afatgjata Materiale _ e

Toka dhe ndertesat perfsha;ne pergjlthemsht nenstactone kabmat elektnke dhe ndertesa admlntstratwe '

. Lpér. zyra Té g]ltha Aktwet Afatgjata Materiate (AAM) Jane shfaqur me kosto h:stonke (ashtu su; parashakohet_ _

' 5_'ne paragrafm e meposhtem) minus: zhvierésimet dhe réniet né vtere, pervec: tokés, e cila shfaqet me kcsto
5 '_ mmus remen ne vlere Kostot perfshijne shpenmme qé lldhen direkt me: bier;en e aktlv;t -

_-'.'Kosto é aktweve te ndertuara vete perfshm koston e rnatenaleve dhe punen dlrekte, t;do kosto tjeter te :
e _--3-{hdhur dtrekt me. transformlmm e aktht ne. kushte pune per qe{ltmm e tij te: caktuar si dhe kostot e
- S “gmontimit. dhe largzmlt té aktwnt dhe kthlmm e zonés ku ka qeng’ vendosur aktwn né gJendjen e meparshme _ '
o : '.:_.gdo bler}e programesh kompjutenke qe esbte pjese e pandashme e vepnmtarise se pa]lS]es eshte_ s
- _'_:kapttahzuar sk p]ese e kesa} pHJISJEJE‘ - Lo SR R "

NET Janar 2007 AAM té ShOCIense u ndane nga aktwet e KESH sh a. Keto AAM qe u ndane, u rnglstruan o S

o f-_'-me njé viere té bazuar mbi vierén e mbartur té aktaveve ne pasqyrat fmaracaare 1é KESH me 31 Dh]etorﬂ _ o

_':_2005 Shoqena meme ka zgjedhur té. vlerescue njé piesé té konSIderueshme te AAM ve te VEta perg]ate _ g ':
-~ kalimit té sap, Ik SO

) Operatorl | Shpérndarjes 5& Energfisé Elektrike Sh.a . Adresa : Rr. Andon Zako Cajupi, PI. Conad, Kati_ 3, Tirané, Shqipéri . -
. NiPT: K72410014H 11



_ OSHEE SH A
SHENEME MBE PASQYRAT El iNANCIARE
. P&r vitin mbyllur m& 31 Dhjetor 2015 - :
(Shumat ]ane shp; ehur ne(}{}ﬂl leke @rveckur pgr mender ndryshe)

. Ne SNRF me 1 Janar 20{16 me vleren e drejte bazuar ne vlere51m1n e bere nga mevieresues i pavarur qe prej -
_ ;:31 Dh;etor 2003 dhe ka perdorur keto shuma 51 baze per kosto te kon51deruara per qelhme raportlml ne_ '.
"{bazete SNRF ne daten e nvleremmat : - SR _ : : . '

. Kosto;a e zevendesamat te njepjese te AAM njlhet nevteren e mbetur te AAM vetem nese eshte e mundshme
gé: perﬁt:me 16 ardhshme ekonomlke té iidhura me kete pjese @ zBvendésuar do te rrjedhln neShoqen si
L “dhe: ngs: kosto;a e saj mund te vleresohet né. menyre 1€ besueshme Kostot d1tore te marembajtjes dhe te

L ';_-'tjera té hdhura me AAM do te ngihen ne shpenztmet e penudhes perkatese qe ato ndodhm RIS

S "-KostOJa e rmrembajt3es, rsparzmlt dhe zevendesm:t te nJeswe ]0 te rendeszshme te AAM regjtstrohet SI_

S .-shpenztm mlrembajt}e}e nepenudhen kur ndodh Rmowmet dhe: permlremmet kap;tahzohen Kur: Kryhet
.shtt;a nxjerrja Jashte_._p"rdonmtt ose’ zevende51mi i n]epjese & AAM, kostOJa dhe zhvleres:m! i akumuiuar- :
| pérkatés i zErit t& nxjerré jashté pérdorimit ose pjesés sé zévendésuar eiemtnohen nga tlogante Fltum ose -
' tegpstrohet né pasqyren e. te ardhurave I R B

L -"Ne gdo date 'raportlml Shoqerta viereson nese ka ndonje mdrkacron qe' ndonje aktw mund Le: kete pesuar]

| rénie: né: vlers: té jeté. zhvleresuar) ._-Kur nJe md:kator 3 tl&le elmston, Shoqena rish1kon shumat e

: "'--.-_:'_rlkuperueshme e aktweve té saj afatgjata matenale, per te percaktuar nése kéto: shuma vazhdo;neE :
_-j-___tete;kalo;ne vlerat e mbartura t& aktiveve. Zhvlerésimi i adentlftkuar i aktlveve afatgjata matenake n]lhet :
.-__-_-dlrekt nepasqyren € te ardhurave, ne zer:n e shpenz1meve te tjera operatlve B I P T :

i E.Zhvieremm: RS R o
'Shoqena zhvlereson koston flltestare te AAM manus vleren e rzkuperueshme, duke perdorur metoden
’-ilneare te zhvteres;mlt perg;ate ]etes ekonomlke tevleresuar Cdo pjesé.e. n]emse sé AAM me njé. kosto qe

. gshté. domethenese né. hdh;e me: koston totale te nJes1se, zhvleresohet ve&;mas Tabela e meposhtme

SR _shfaq kohen e perdonmlt e vleresuar te aktaveve
Sl | Hg,t(t,
' Ndértesadhestruktura - - T20-50-

- Makineri-dhe pajisje . o400
| ":--Mjeit_e'.-_.trans:por.;ti S . -3._.-.8 |

o Vlera e mbetur e aktlveve ]etegjateSIa dhe metodat e zhvlereSImlt Jane nsh:kuar rreguiluar aty ku eshte
e nevmshme, ne fund te c;do v1t1 fmancaar ' IR LR -

2.6 = Réhia-hé vleré-é-'aktiveve jomfinéhtiaré

B :-Vlerat e mbartura e aktaveve jO fananctare te Shoqense, pervec mventareve dhe aktht te shtyre tatlmor '

doté: nshakohen ne cdo date raportaml per te percaktuar nése ka ndon}e mdakacmn Pper rénie ng vlere Nese_ ST S

':”_--';ekz;ston ndon}e indikacion i tillg, viera e perﬁtueshme € aktlvat duhet té vleresohet ‘Humbja nga ren;a ne' :
~vlerée aktmt nthet kur vlera e mbartur éshté mé e larté se vlera e tu e nkuperueshme Humbjet nga rema B
Coné vlere e aktweve nJIhen ne pasqyren eté Ardhurave dhe Shpenmmeve S : TR

' = Operat_ori  Shpérndarjes sg Ener_g}l_sé E_ie_ktrike Sha - Adresa : Rr, Andon Zako Cajupi, P, Conad, Kati 3, Tirang, Shaipéri -
T NIPT: K72410014H o 12



SE OSHEESHA
SHEN%ME MBI PASQYRAT FINANCIARE
: Pér vitin’ mbyilur me 31 Dhjetor 2015 - N
( Shumat jane shprehur neﬂ()()i leke, perveckur permendet ndryshe)

o _' lera e mkuperueshme e n;e aktlva eshte vlera me ‘e larte e v!eres né perdorim te tij ose vleres 58 dre;te te '

o -aktmt minus kostot e Shttjes Kur béhet VIEFESImI i vleres ne. perdonm té: aktav;t ﬂukset e ardhshme té .

:vleresuara monetare, skontohen ne. vleren e tyre te tamshme, duke perdorur n3e norme skontaml para _-
v taksave qe ref[ekton vlereswmn e tamshem te tregut te vieres 58 parase dhe te nskut spec:f;k te aktmt

Humb}et nga rema ne vlere te njohura nep&rludhat e meparshme, vteresohen ne cdo date raportimt per :

o cdo. indikacion té mundshem nése humb;a &shté rritur-apo; ‘nuk ek215ton mé.. Nje humb;e nga rénia né -
_'-vlere,rikthehet nese ka ndryshlme neé. vlereSImet e bera pér: percaktimm e vierés sg perfitueshme‘ NJe '_
humb}e nga rema ne vlere kthehet derl né vleren qe viera e mbartur e aktlwt nuk kaion vleren e mbetur . :
B _iqe do percaktohej, neto nga zhvieremmet dhe amortIZImet nese humbja nga rema ne vlere e aktav;t nuk s

2, 7 Rema ne viere e' aktiveve fmancuare

_ .:".:::NJE aktw fmancaar 'do te_konsmerohet-t zhvleresuar né rastm kur ekzzsto;ne fakte te dukshme qe n3e e
.---_.ose chsa ngjarje"kane'-patur efekt: negatw mbl fluksm prltshem_ monetar t& eresuar : LR

: N]e humb]e nga zhvlergsimi i aktlveve fmancrare, i matur me koston e amortizImtt perllogar;tet 51 -
s 'd:ference mld!s vleres ekz;stuese dhe vleres aktuale te fluksnt te ardhshem te parave te aktuahzuar me_ i
' "normen fallestare efektwe telnteresn L e T

i_.'__'fAktwet fmanc;are te rende51shme testohen per zhvleremm ne baze mdmduale Pjesa e mbetur e'.

S -:_NJe zhvieres;m ; aktw:t mund te Jete i kthyeshem né rast se ky kthlm mund te i!dhet me n]e ngjarje
S obJektwe e c1£a ndodh pas. n]ohjes sé zhvleremrmt té aktawt Péraktivet fmancxare te matura me koston
'._e amortazuar kthlml n)ahet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenztmeve : ST

RN X -ihVéhtafét —

SO __inventaret vteresohen me, vleren me te vogei mes kostos dhe vleres neto te reahzueshme Kosto e. mventant_

R ';perfshln shpenzsmet e njohura g;ate bler]es 58 mventarlt prodhlm}t ose kostos $6. t]eters:mit ‘dhe. kostove - -
. té tjera shtese - njohura pér ruajt}en dhe SJell]en ne. pomcmmn ekmstues 8 inventarit.: Ne rastin e

':lnventarlt té prodhuar dhe. prodhtmtt né process kostot perfshune njé ‘marzh té kostove shtese prodhuese '

'+ “bazuar né. operlmm me. kapacrtet normal Vlera neto ‘e realizueshme’ eshte ekuwalente me diferencén e

: '-cmlmlt te sh;t;es 58, parashlkuar ne. rastm e nJe vepramtarte normaie te biznesnz me kostot iotaie t:e; o
._-:_:parasmkuara dhe shpenzametesh;tjes SRRER LT SRR TR '

e -_anﬁgts—um'entati;-f-s'hahci'ar:e.s' e

"Shoqerla zoterun vetem mstrumenta fmanc:are ]0 denvative duke perfshzre llogarlte e. arketueshme nga o

. shitjet dhe llogari t& t]era té Arketueshme para dhe ekuwalentet e sa}, kredl dhe hua, si edhe ilogar; te B

__'pagueshme e detynme te t3era. :

) Operatort [ Shpérndarfes sé E_ne_rg]is__e Efekirike Sh.a Adresa : fir. Andon Zako Cajupt, Pl Conad, Kati 3, Tirang, Shaipéri =
_NIPT: K72410014H 13



OSHEESHA ST AT
SHENIME MBI PASQYRAT FINANC_ . '

EERRY .;_er ‘vitin mbyllur m# 31 Dhjetor 2015 -
(Shumal jcme shprehur neﬂﬁﬂ/leke, perveckur permendet ndryshe}

S -Enstrumentat flnanmare jo: denvatwe vleresohen ﬁilamasht mé vleren e tyre te dre;te pius, per mstrumente o
.'-_}o té matur me. vleren e drejte neperrnjet fltlmtt ose humbjes, kostot e l]era te transaksmmt Pas nJoh]es
' _'_-:fillestare keto mstrumenta JO denvatwe maten 51 mé poshle ' - - - Rt :

.= :_'-'N)e mstrument fmancaar n];het ne momentin kur shoqer!a behet p;ese e dlsprmtave kontraktuaie te _
mstrumentlt Aktivet flnanuare nuk: n]!hen nqs te dre;tat kontraktuale teshoqerzse mbaro;me ose nderpnten :
ose nése - shoqerla transferon aktivin: fmanmar njé pale t]eter pa patur kontroll ose. te. g}ttha nsqet dhe .

IR '_'shperblamet e.aktivit, Blerjet dhe shtt;et e zakonshme te. akttveve fmanmare n]lhen ne daten e tregtlm_tt e

""-.'-.-'dmth daten qe shoqerla merr pers;per te bleje apo te shese aktwm R e

::_Detynmet fmanmare nuk 'n]. hen nese detyrlmet e Shoqense te speczflkuar ne kontrate mbarogne ose_' '
"anuuohen 5bP3¥0-.; T R R e e R T

__'_Aktrvet monetare dhe eku:va!ente te tJere &

_*Paraja_ dhe ekuwaﬁentet e sa; perfsh:;ne para ne dore, depozntat e hra ne banka dhe mvestame te t]era o

'-:* Liogante e Arketueshme

j-’-.f_Te dre;tat nda3 te treteve n]zhen fiilzmasht me vleren e dre}te -dhe me pas vleres'
i kostos s€ amortlzuar me, humbjet nga zhvlereszml i . i

n me diferencén e

: | Llagar te'pagueshme G _ _ _ _ : : _
=t Llogante e pagueshrne dhe liogar; te t3era te pagueshme ﬁlhrmsht regjlstmhen me vleren e tyre te dre;te N
L ._dhe me pas me koston e tyre té amortizuar ' S S Ll

o ':Kredlte dhe Huamarrjet o _ . - _ _
Pas njohjes flllestare, kredite dhe huate ﬂjlhEﬂ me kosto te amortazuar me ndonje daference mtchs kostos
Lo _dhe vleres se shiyer]es duke u njohur né pasqyren e te ardhurave g}ate penudhes sé. huamarr}es '

-'-'_Tetjera LA RO | |
_ instrumentet e t]era fmancuare JO derwat:ve maten i dlference e kostos se amortlzuar, _duke perdorur :
o :_metoden efektwe te mtereStt ‘me humbjet nga rema ne vlere (zhvleresrm;) - - .

- : :Vlera e drejte € 18 dre]tave ndaJ té treteve duke perjashtuar punen e prodhlmlt ne proces eshte vleresuar _
o8l vlere aktuale te flukstt te ardhshem te parase aktuallzuar me. normen e mteremt te tregut ne daten e

o B raportlmtt

__ . r_;;.:tnstrumentet fananuare Jane te klasmkuara si. detyrrme aktuale vetem nese shoqena ka te drejte te_-' =
R pakushtezuar per té shtyre zgjadhjen e detynmlt per té pakten 12 mua] pas dates s€ bllanc:t EE R

. Operatorii Shpérndarjes sé Energlisé Elektrike Sh.a Adresa : Re, Andon Zako Gajupi, PIL Conad, Katl 3, Tirang, Shqipéri " -
NIPT: K72410014H a4



S OSHEE SH A _
SHEN!ME MBI PASQYRAT F INANC ARE
SR “PBr vitin: _yliur mé 31 {)hjetor 201 5 .
(Shumat }ane shplehw neGG{J/ Ieke perveckur pe; mendet ndryshe)

' 2 10 "i“e ardhura dhe shpenz&me fmanc;are -:.

- Te ardhurat flnanmare perbehen nga te ardhurat nga Interes: mb1 g}endjen e fondeve né banke dhe ﬁtamet_ _
S nga kurs; i kembrm:t i njohur né. Pasqyren eté Ardhurave Te ardhurat nga Intere51 nphen ne vazhdimem

L Shpenzwnet f1nanc1are perbehen nga shpenmml i 1ntereslt te huave 51 dhe humb]et nga kursu i kemblmlt

' 211 Tatimi aktual dhe tatiml i shtyre ite ardhuraVe Sl |

| '-'-_Shpenzamet tatlmore perbehen nga tatam: aktuat dhe a1 i shtyre Shpenznmet tat:more n;uhen ne Pasqyren

i CletE Ardhurave, pervegse kur iidhen me zera te njohur drejtperdrejte né. kapltal dhe ne n}e_rast te t!lle ato_'_- .

i njlhen si p}ese kapitall

: Manaxhum vlereson' ne m_ nyre p_enodake pozrcmnet e marra né. deklarlmet e tatrmat mbl f:tlmm, duke_ L
g marre parasysh 51tuatat ng: te c:lat rregulloret e aphkueshme tatlmore Jane subjekt i anterpretlmeve dhe'*-_-:_ L

normat tatlmore 'ne uqi ose te mlratuara ne daten e raportlmtt dhe gdo s1stem1m te tatlmlt per tu paguar_ T
ne hdhje me V|tet e meparshme R : e : : e TR TR

et Tatlml 1 shtyre njihet duke perdorur metoden e bliancﬂ: duke marre parasysh dlferenca te perkohshme". '

B nderm}et vleresneto kontabei ng. bllanc te nJe aktzw ose paswl per qelhme te: raportlmlt fmanmar dhe. bazés - 5

se’tij tatlmore Tatlml i shtyre matet me. normat tatamore g€ - pnten té aphkohen né. dlferencat e_'

ot perkohshme kur ato te kthehen mbrapsht ne baze te llg]eve qe ]ane nXJerre ose rmratuar ne daten e_ _
: "-raport;m“ : . C B R S S : ; :

_ 2 12 Perfltimete punonjesve o

o "-f:'_‘raj—Ftﬂ"idPtverpensron, s;gurimet shoqerore dhe shendetesore

R Shoqerla eshte e detyruar nga 1eg]15lac10m aktual shqiptar per té derdhur kontnbute ﬁkse ne emér té té :
S punesuarve ne: njé fond pér sagurim shoqemr tepercaktuar nga Qeveria Te g]itha keto pagesa / detyrime
0 n]%hen si shpenznme ne penudhen me te ctlen ato lldhen - : R R

: (b) Perﬂtimet pas nderprer}es se punes

L Né. perputhje me Kontraten € punes koiektwe 'ne rast te perfundlmtt e n)e kontrate pune pas; punomesa o

Lo Ka arritur. moshen e nevo;shme ne_baze CH hg;!t per dal}e né. penszon pavaresmht nga arsye]a per_-:

i nderprerjen e. punes, Punonjesi ka te dfe;te per n]e kompenSIm preJ dy pagash mu;ore bruto

Perﬁttmet e nderprerjes se punes nphen 5 shpenztme kur shoqerla i eshte nenshtruar pa munde51 reale._' L

g per t'u terhequr, njé ptam té _detajuar zyrtar pér nderprer]en € punemmzt para. dates se _dal;es né pensmn |
o, ose pér té szguruar perfltlme pér nderprer;e té marredhemes & punés s rezultat injé oferteqe mund it
o behet punonJeSIt pér. larglm vullnetar Perﬂtamet pas nderprerjes 56 punes per larglme vullnetare nglhen 51"_ S

o njé shpenmm né. qofte se shoqena ben nje ofertd mkurajuese per larglm vullnetar, eshte e mundur qe kjo ey

- : oferte e pranohet dhe numn i prammeve mund té vleresohet lehtesnsht

Operatorl i shpemdarjES si Energjisé Elektrlke 5h a. Adresa : Rr. Andon Zake Cajupl, Pil. Conad, Kati 3, Tirang, Shaglpéri =~

U NIPT:K72410014H B - 05



OSHEE SH A

Per vitin mby!lur me 31 ﬁhjetor 20’#5 5
{Shumat jane shp: ehuf neOBO/ [eke, perveckur permendet ndryshe)

2 13 vaagjlomma |

. ;" :: '5Prov1gj|0mml ﬂ]lhet nese, 51 rezuitat i n}e ng]ar]e ‘té kaluar shoqena ka n]e detynm llg]or aktual ose te_ _
~ardhshém g8 mund té vieresohet né menyre te. besueshme dhe éshté e mundur qé njé pjesé e perﬁttmeve .

""'_ekonomike do. te kerkohet pér. te shlyer detyrimm Pl‘OVtg]lOﬂEt percaktohen nga aktuaimml i flukseve t&

: __ardhshme té parave me norméne interesit. para- tatimit & reflekton vleresamet aktuale te tregut te vleres
S ne kohe te parase dhe r:sqet spemf%ke qe hdhen me ate detynm S LR :

e 2 14 NJohJa.e te ardhurave

':_'.Te.ardhurat Jane fluk51 bruto'x'_ Sérfitimeve e onol
: _'-:n}'_‘ n;esxe' -konomike' kur: ato. flukse rezulto;ne né rratje:ne kapital, p

BRI arkem'eshme per sh1t3en e malirave dhe: sherblmeve gjate rrJedhes normaie te'vepnmtan:se 58 :kompamse o
o _'Fe _ardhurat Jane te n]ohura neto nga:tatlml mbi vleren e shtuar, ; rimbursimet dh zbntjet T

ﬁ_'fShoqena _.-n]eh te ardhurat né leshuara pér. energpne _e furmzuar, kur shuma e te_: :

i 3-;ardhurave mund té matet né menyré 18 besueshme dhe eshte e mundur gé njésia do té marré perfltzmet e
~ardhshme. ekonomike Shuma eté ardhurave nuk: mund 8. konsnderohet e matshme me besueshmen, derisa .

té'gjithe detynmet e kushtezuara qe kane te:bejne me shatjen té jené: zg]ldhur Shoqerla bazon vlerestmet ;

o “esaj mbi rezultatet histonke duke marre parasysh 1l031n e konsumatorlt llo;an e transakswmt dhe spemflkat -

: _e (;do marrevesh;e;e- T

i (a) Shrt;et e energpse elektnke

% “Té ardhurat nga shlt]a e energpse elektrake perbe;ne vleren e faturuar te energjlse elektrlke te furmzuar

CF Fatunmet e energ;lse eiektnke behen né baza mu;ore - e

'(b) Te ardhura te t)era

.'Te ardhurat mb1 sherblmet e ofruara klaenteve SI psh ndryshlrm i: emrlt ne kontrate venflklml i mate51t

--Z_"".mbajtura nga q1radhe

' '-’-_Jane te njohura kur sherblm: ofrohet. Keto te ardhura sebashku me te ardhurat nga kamatevonesat per _
L _'.pagesat me vonese jane te perfshlra ne te ardhura te t]era RIS S : -

'._'fKontratat e qlrave né. te c1lat nJe pgese e rende515hme e rretheve dhe perfstlmeve nga prone51a }ane te_ o

' _(neto duke i zbritur té. g}ithe stlmUJt e marre nga qeramarresl), futen ne pasqyren e te ardhurave me: baze_.' -

L _tmeare g)ate g}lthe perludhes €. qtrase

Operatori | Shpgrdarjes s8 Energjlse Elektrike Sh.a Adresa : Rr. Andon Zako Cajupi, Pli. Conad, Kati 3, Tirang, Shoipéri - °
 NIPT:K724100148 116

- ?penudhes aktuale dhe normaie te aktw:tetlt e '
vec frltjeve té kontrabuteve nga ..
kapttaltt TE ardhurat perfshune vlerén e drejte e kon51derua __dhe pranuar i te_._;. :

&si,: Jane kiaszﬁkuar si qira operatwe Pagesat e bera nén zérin e’ qlrave operatwe AN



R IR OSHEESHA o
- ;'-_';_SH _bifME MBI PASQYRAT FINANCiARE

(Shunmt jane Shpf ehur neGGO/ !e'k'e,";

pe: Qeckur pe.rmendet ndryshe )
2 16 Grantet qeventare dhe grante te tjera _':

o 'Grantet e tjera (dhunme asetesh) Jane n;ohur si te ardhura ne Pasqyren e te Ardhurave ne menyre '

o 'SIStemaUke ne te nJeJten penudhe ne te c1len shpenz;met ]ane njohur

__.';3.-_ ‘Menaxhimi i nskut fmanciar-. L

' '; 3Funks1om i Menaxmmit te nskut ne kompam eshte kryer né lithe me rreZIqet f:nancaare (rre21ku i kredise :
sitregut i kursat te kemblmlt i llkUldltetlt dhe i normave t&é mteres;t), rrez:qet opera(:lonale {te titla si

e -'_'-._'r'remk pér: mJedls:n) dhe rremqe hgjore Objektlvat kryesore te funksmmt te menaxhlrmt fmancaar 8
- rrezikut 3ane vendosur Ppér: te percaktua' 'kufljte e rrezakut emé. pas te SIgurOJne qendram:n brenda ketyre_ j

-1_":--funksiommm € duhur t& poht:kave dhe. procede a"ete b endshm_ P

3 1 1 Menaxhimi i rreﬂkut te kredise

':"-kufl]ve té- ekspozlmlt ndaJ rrezigeve. ‘Manaxhimi operacmnal __-{_dhe l1gJor ka per qeihm té. sigurojé -
:te mlmmlzuar rtsqet operacmna{e-

- dhe ligjore.
Flpigt -;'Riskuikredlse

-'.'makmmat i kompamse ndaJ héku't 'te krechse korrespondon me shl_Jmat e mbaftura 'te' _ktxveve fmanmare ne._3
~bilanc; impakta i kompensnmlt .te..mundshem te aktweve"dhe d tynmeve per te reduktuar ekspozwnm nda} o

__”'-nskut & kredztkt nuk eshte domethenes ST

s .Shoqerla eshte e ekspozuar ndaJ rremkut te kl‘edltit né vepnmtarme e saj te perd:tshme sepse eshte e

B '_mundur qé. khentet e:saj si dhe: huamarreszt do té deshto;ne te permbushm detyrimet e tyre f:nanmare
. Strukturat ¢ e Kompamse, mvelet e rremkut té kredlse gé.merr. pers:per -duke vendosur kuf121me né sasiné e -

o _.'nenshtrohen n}e anahze v;etore ose dhe me-: te shpeshte L

- Trez&kut te pranuar ne. hdhje me. paie té. treta dhe neperm}et dwermﬁk:mit té. portofollt té kredise, Jane'
: '_:metoda né. manaxh;mln 3 r:skut Rrezaqet e tlila jané té momtoruara ne n}e baze te ndryshueshme dhe i

:'f._-3-. 1 .':2 -_-.'Pérq'én’dr_imi .i rre'z_iku_t'té '.'k_r'e'd_isi_a' : -_ .

A Z.Shoqerta eshte e ekspozuar ndaJ perqendrlmeve te rrezakut te kredlse Menaxhlmt momtoron perqendrlmm L

o e'trezikut tE kredlve, por has veshtlrem né. zbatlmm e pollttkave mé: te mira te menaxhlmlt té: eksp021m1t
8. kompamse ndaj rrezikut, té talle duke dwemf;kuar portofolm e kredtse KJo ndodh pér. shkak se shoqena o
o __'_eshte e detyruar e furmZOJe me energ}l konsumatorm final. N&: kushte té tilla, d!VeI‘S!ﬁklmI Bshté i véshtiré -
L péritiu aplxkuar Ne rastin.e sh:t]es 58 energglse, rre21qet e kompamse ekzmtc)]ne né mospermbushjen e

S :ob_';ekl:wave te: saJ, per nje ose mé shume nga: arsyet e meposhtme a) konsumatoret refuzome té: pagua;ne_'; -

R faturat e tyre, b) konsumatoret nderhyjne apo shkepusm matesat Depomtat bankare te kompamse mbahen B

- é'fne banka te ndryshme

Operatort | shprndarjes s& Energlisé Elektrike Sh.a " Adresa : &r. Andon Zako Cajupi, Pil. Conad, Kati 3, Tirang, Shqipéri

NPT K72410014H gy



i GSHEE SH A '
SHENIME MBI PASQYRA?' F!NANG!ARK&Z
Per vitin mbyliur m#& 31 Dhjetor 201 5

oo transmi
' "'f'_ndaj te cmt shoqerla eshte e: ekspozuar né n;e moment né: kohe ndryshon né vare51 e kushteve té tregut '
5 prlt]et e cmimeve né té ardhmen apo 1thZJet e kur51t te tregut dhe perberjen e aktiveve te kompamse dhe

i té portofoht 72} kontrates _ - .
Menaxh:ml percakton kuﬁ}te per vteren e rrezrkut qe mund te pranohet te cﬂet mon:torohen ne baza _

= :-.;_mu_;ore

G 3 2. 1 RiskU nga kemb:mi valutor

fndtklm ddl té kete_ edhe nga_ ].endje.t évalutéve ne banka dhe té 'a'rkestu”eshme‘t ne valute' '
i 3_:'._-Te dhena per Té Arketueshme dhe Té Pagueshme né vatute, me 31 Dhjetor 2015 .dhe 31 Dh3etor 2014 jane S
'._".sz me poshte te shprehura ne mlje-leke mpas valutave"--' T .

(Shumaf ;ane shprehu: neOO{J/ {eke pe: veckur permendet nd:yshe)

32 Risku i tregut

: "'_Rrezzku i tregut eshte rremku 1 humb}es qe rezulton nga ndryshimet ne gmlmet e tregut vendas (tanfave te B

ionit té. energ;use), normat e kemb;m!t valutor si dhe- normat e mteremt Niveh i rrezlkut te tregut_ _

: -_lesku nga kurss i kemblmit v3en nga faktt se pJesa me e madhe e kredwe te sa} e n]e p;ese e te pagueshmeve' "
'51_dhe n;e p]ese 3 arketueshmeve te shoqense jané: ne valute. RlSkU shkaktohet nga fakt: se vlera e

;.'_Per perludhen e mbyllur mé 3‘! Dhjetor 2015

'E'e Arketueshme! ‘) s

‘Te paguoshine. Eure s _:. SR KRE CUTUMEN. o GBR . Totall

';-Llogaritreg te T ST AT R PR, T
arket dhetetjera_".'-.'-: 1,519 o S S "-_3.;5_19

a_rke:dh_é_e__bcfi:r_kke_'_ S 2’565’264 U 554 R i 15 Do 2’5'65’.833

Uogaritregite . jomyg -.4,_316 L e

' paglesh. etetiera %

[ Huate 393,680 1474499 932,007 861,136 2305720 0 19,502,042

Shuma . 16,863,818 1,478,615 932,007 .-'.Z'am 136 2,303,720 00 22,439,296

 TRISKGTRANSIE i T TR e
i Kembimitme 31 - 19,430,6010 1,479,169 932,007 - _'_'861_,136' 2,303,720 45 . -25,006,648

_"__:_Ekspozlmt total eshte i barabarte me ekspozamm neto per zerat e bllanat ne valute i shprehur ne leke mé B
- '-:31 Dh}etor 2015 eshte 25, 006 648 mtje leke. S : S e : :

' Operatorl i shpérndarjes s& Energfisé Elektrike Sh.a Adresa : Rr. Andon Zako Cajupi, Pll. Conad, Kati 3, Tirang, Shyipéri
NIPT: K72410014H i8



D dhe banke

i OSHEESHA I

SHENEME MBI PASQYRAT F iNANCIARE
: Per vitin mbyllur mé 31.Dhjetor. 2015 ERN
(Shumat )ane shprehur neﬁﬁﬁl !eke perveckur permendes‘: ndryshe) :

F’er penudhen e mbyllur me 31 Dh;etor 2014

' i.réd'ro_"'. S ousb SR KREYEN L Totali

Llogan tregetare e -t T
arketueshme dhe te tjera CeA,643 BT ' ' T 1,643

' Shuma 4,641 375 '_ : ; _':'5._»:0'1_'6

;Llogan tregetare te SRR SO A S R DS :

: '-‘pagueshme dhe te tjera [ N S '-'__(')"5"-;__3-"71;?_?__'
47,091,277 1,408,952 '-__'gds;_339.j'_'.-_-'-8'7'3:70'7' 2,481,011 - "22-,_463_,'286 o
BT LA N3 e L0n 29,3064

L _'Huate

Shuma G

. Rnsku i kursit Kembirmt Ra i U
'_"me 31. f)hjetor 2014 : 23’938’794 i 1’409’646 S

181, 011 29,':3'1_'1,'497- o

shprehurne{ekeme i -

'_'__*3 2 2 R;sku nga norma e interesit

: : Ne rr}edhen normale te b:zneSIt Shoqeria merr hua per te fmancuar operacmnet e saj Shoqerla eshte e _.
o _ekspozuar ndaj rrezzkut te normés té interesit pér shkak se, vlera e dre;te € huasé me normé: flkse_ dhe_ E
o ___f{ukset e hdhura me hua me norme te ndryshueshme do te s3elhn ndrysh:me ne normat e tnteremt '. _j o

S '_Shoqena nuk ka polltaka formate dhe procedura né fuql per menaxhlmm e rremqeve te normes se anteremt

pérag: kohe sa menaxmml e konSIderon kété: rrezik si-té. parende515hem duke qene se Shoqerla aktuallsht; :

" "zoteron hua pa interes ose me norma interes; nen normat € tregut

' ..3 2 3 R15qe t‘; tjera te _gmimave

Lk .. -'33 2 3 1 (;mimete kapitalit

Shoqerta nuk ka ekspozam ndaJ nskut t& gmlmlt té kapltallt per aq kohe sa a}o nuk zoteron aktive fmanc1are ey
L perbere nga instrumenté t& kapltaht ‘Nuk éshté ng. politiken e kompamse blerja e instrumenteve te tatla
o _ dhe ne te tilia rrethana ajo nuk eshte e ekspozuar nga tewz;et e ;mameve ne tregun e kapltalat o

s ;3 z 3 z gmimet e energjise

::SIPaS modeht te tregut _'ktuaﬁ te energpse, shoqena -pe_rllogant nje tarafe flkse per n3e51 te energ;lse su;_'_ o
‘miratuar nga Entl Shqiptar Rreguilator i Energj

e :tregget vendase dhe nderkombetare eshte vecanensht i rende51shem per kompanme ne rrethana te t1t{a te-

rejfa.

L Operatori Ishpérndarjes s& Energjis# Elektrike Sh.a "1 Adresa: Rr. Andoa 2ako Cajupi, FIL Canad, Kati 3, Tirang, Shaipéri.
NIPT: X72410014H ' oag

R -Sipas kuadrit. ieg]:slatw, parash:kohet qé. shogéria. .
- ﬁ._te perballo;e shpenzamet qe vxjne neé: formen e humb]eve ng. rrjetm e shperndarjes si dhe blerjen dhe -
o '-shltjen e energpse 5€. balancuar e ctia eshte sasra e energg}se 58, neVOJshme pér té mbushur hendekun mad;s: T
'f _".-konsumit dhe furmzrmit te energjlse né njé. perludhe te caktuarté: dltes lemi i energjlse eiektrake né SR



PR OSHEESHA :

SHENIME MBI P QYRAT FINANC!ARE
__ Pe_r vitin mbyliur m# 31 Dhjetor 2015 L
_shp: ehu; neOOO/Ieke pe; vecku.v pe:mendet ndryshe)

B :'.(;mtmet e energjase qe Shoqena do te mund te aplako;e ne ltdhje me energjme: € biere dhe i:e shatur duke_-'.'_ S

i filluar nga 2008 Jane subjekt i mlratlmit nga Enti. Rreguiiator i £nergjlse né. Shq:pen g;e qe do'té sjellé. .

e njé rlsk te (;mimeve Ne fund 18 vztut 2014 ka: perfunduar penudha e trete rreguliatore dhe Ent: Rregullator o

i Energjlse ka maratuar gmamet e energglse per wtm 2015

33 Riskuzhkuiditetit

: _"Rrez:ku i Elkmdttetlt eshte percaktuar si rzsku qe n;e n;es: ekonomlke do te hase veshtlresz ne permbushjen

e detynmeve qé lldhen me sh{yerjen e detyrlmeve f:nan(:lare ‘Shogéria eshte e ekspozuar ndaj kerkesave o
L8 perdttshme pér: l1ku1d1tet krye51sht né ményré. qe té: mbulo;e shpen21met e saj operatwe gjaté

“'veprimtarisé normale 51 dhe per te shlyer borxhet e sa] Nga ana tJeter, shoqeria perbaElet me vonesa té .

..-"__'._:_-_"_:konSIderueshme né; grumbuliimm e té ardhurave per energ;me e szdomos nga’ konsumatoret lndlwduaie
.- Menaxhimi’ momtoron me kujdes parash}ktmet per arketimet/pagesat mu;ore (1ev et e ﬂukseve te

. parave).

.'-Proces; i menaxham:t te hkm _ltet}t te mlratuar nga ana e menaxhsmlt perfshan edhe vendos;en e afateve S

o -f:_per shpenzamet e zonave qé lidhen. me aktwrtetet e perditshme si pér ‘shérbimet,’ furnizimet, investimet ) SERE

. __'-'shteren e page ve té. kred1toreve té caktuar apo. shtyrjen e marrevesh;eve g8 lidhura ndermjet paleve,' e
ik _duke parashtkuar Pagesat e bOI‘Xhtt dhe suguruar se ato Jane te mbulua a,-'.___ o Lo

o '5'-_';_me poshte

b '-j_*Ak:ivet/detyr;metAfat Shkurter *‘.Mé'snz 320'1'5"- .:'_;”Mé“sqf -’1232'014" |
: '_':'_:_Enventaret S S IR R R S 2,463,770 960,504
'-"'Liogan tregetare te arketueshme dhe te t]era i :3 7, 587656_ . ' 9 846, 464' L
. --"M]ete monetaré'helérke dhe banke G 6,618, 667"' s 1,830,253
T T T 610,094 42,637,221

_'-_Llogart tregetare té: pagueshme dhe 8 t}era " 42,586,976 50,830,661
- Taksa, _Tatlme Slgunme Shoq &Shend 7,884,739 © 8,881,373
o Hua L 6,204,528 - - . 5,722,228
SN -Té._tjgra:té”-paguesmer—*“' Rt N 21,138,010 22,148,247
Sl e 77,814,254 . 87,582,509
. Rrisku i Likujditetit né fund té periudhés .- . . 0210

o4

34 Vieratedrejta L

._-Vlera e dre;te eshte shuma me te cﬂen nje mstrument flnanmar mund te shkembehet ne njé transaksion

S ‘né: mes dy paleve te gatshme, perveg se ngé rastln é njé sh:tjeje te detyruar ose te hkutdimlt te TN

men;ehershem dhe eshte percaktuar me se m;n nga nje gmam tregu '

Operatorl | Shpemdafjes L] Energjlse E!ektr}ke Sh.a Adresa : fr. Andon Zako Cajupl, Pll, Conad, Kati 3, Tirané, Shalpéri = -

T NIPT:K72410014H 20



" OSHEE SH A S
SHENIME MBI PASQYR_AT FINANCIARE
0 “Pér vitin mbyllur mé 31 Dhjetor 2015
{Shumat jane shprehur neGQU! Ieke, perveckur p@rmendet ndryshe)

Vleratedréjta i:e::a mstrumenteve flnanmare :'_ 3

o Vlera e dre]te percaktohet si shuma me. te cﬂen mstrumenh mund te shkembehet né nJe transaksron aktual
ndermjet paleve 1€ gatshme né nJe transaksmn Ku. palet vepro;ne né menyre t8 pavarur (panml arm s
o :'tength), pervecse né rastln e nje shltjeje te detyruar ose te llkuzd:mit te menjehershem R :

. Vierat e drejta merren nga crmmet e kuotuara né. treg, modelet e skontlmlt te ﬂuksut te parase dhe modelet

o __: '.Akuve monetare dhe ekwvaiente tetjere mvestfmet afatshkurtm

e cmimeve té. tregut pér: produktet S]paS rastlt Metodat dhe supoznmet e meposhtme perdoren per te '
-'_vleresuar gmlman e tregut ne cdo kategorl te mstrumenteve _fmancrare : : :

L Lfogan e arketueshme dhe per tu paguar

e -'_-;Vlera e mbartur e ilogarwe te arketu_eshme dhe per t u paguar perafrohet me. vleren e dreJte ne baze te =

S 'Kred: afatshkurtra

o Borxhr afatg;ate ;'- L

.'i_:Vlera e mbartur peraferohet me vleren e dre;|te per shkak te penudhes 58 shkurter te matuntettt te ketyre :
"-'._'glnstrumenteve - : R B R I =

B _Vlera e. drejte e borxhlt afatgjate bazohet ne flukset kontraktuale te skontuara me normat e pershtatshme s
R - tregut Sasia e mbartur e borxh:t afatgjate dhe lloganve te t]era per t u pagur me norma te ndryshme_ '
- ;-'}nteres; perafrohet me vleren e tyre te drejte o R : : . _ .

5 Vlerat e mbartura dhe vlerat e pntshme te dreJta te mstrumenteve f1nanc1are me 31 Dhjetor 2015 dhe 31
. DhJetor 2014 Jane s; me poshte (ne mt]e 1eke) AR R L B

- ' Kate T Vlerate Vierae “Vlerate - Vlerae
3 .Aktivet /Detyrlml S _-;'gorla' s mbartura . .- '-'d.r'ejt.é L '-_:m:bé_rt:u_r_a_'.'_-_.' drejte
.' ._"AktivetAfatshkurtera . R N e . R .
 Llogari t& Arkétueshme . KLLA . 7,230,546 7,230,546 = . 9,664,801 - ----39;56.4,801' o
- Aktivet monet. e té tJere KLLA © 6618667 6618667 1830253 - 1,830,253
"Aktwe te tjera afatshk CKULA - 72,820,881 2,820,881 1, 142 166 111,142,167
Pﬂg_t.me.t_. o S T
 Borxhi. afatg]ate S ke (13297, 513 U (13,207,514) -+ (16, 842’594) (16 842 594) a
N -__Borxh: afatshkartér =~ KA. (6, 204 527) L 16,204,528) (s, 722 227).' {5,722, 228}" o
L _L{ogarite e pagueshme. . KA (42,586,976) - (42,586,976) _"(50 830,660) . (50,830,661) - .
: (22 544 144)_' o (zz 544 144)’ : “(24 459 995)'1 ;

TE t]era té pagueshme KA S

KLLA Kred:te dhe Llogante e Arketueshme e RS
KA Detyrrmet fmanc:are me koston e amortmmlt e

(28,459995)

Operatori i Shpemdar]es sé Energ]lse Elektnke Sh.a
NIPT: K72410014H )

Adresa : Rr. Andon Zako Cajupi, Pll. Conad, Katl 3, Tirang, Shqipéri B
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OSHEE SH A I
SHEN!ME MBI PASQYRAT FINANC!ARE
Per vitin mbyilur mé 31 Dhjetor
(Shumat jane shprehur neOOO/ ieke, perveckm pérmendet ndryshe)

3.5 Menaxhimt i Kapitaht

L "-Kur flatet per menaxhlmm e kapttalil ob]ektwat e kcmpamse Jane té tllia per té rua}tur nje vazhdueshmen :
by 'norma[e té aktavamtzt né ményré qé té sagurchen fitime pér Akszoneret dhe perfitlme per palet e Interesuara
R ‘edhe. per te mbajtur n]e strukture optlmale kapltall né. menyre qe te reduktohet sa me shume kosto e
o kapitaht A S
o Struktura e kapztalat aksaonar nuk ka ndryshuar nga vmt i meparshem Te dhenat per kapitalm aks;nar dhe B
i strukturen e tl] né fund te perludhes 31 Dh]etor 2015 eshte s; me poshte SRR s
: - G}endja me 31 12 2015

Lo ument ) :.-'-._.;.':--“0"“‘“?‘_te !_:Aksio:n'er Kapitalit . aksionar
AKSIONEVE. i a B S reg]istruar '.3 s oneleke

S aksaqmt SRR : -
MZHETTS AR & 100% 30 099 101 000

_ 1 000 5 Qevena Shq;ptare

g :_-'._3"0",-o_c_;aé',:é_a_{: . i
i Totali

30 099 101 000

. _VlereSImet krztlke dhe gjyk:met e kontabiiitetit

;_-Vleremmet dhe g;yklmet sbehen né vazhdimesi.dhe bazohen ne pervo;a hlstonke duke perfshrre-_ kohen e
£ para ndarjes si-dhe faktore te t;ere duke perfsh}re ng]arje te ardhshme qe besohet te Jene te arsyeshme
' -'.":_ne baze te rrethanave o A . . [ S

' '__Shoqena ben vleres:met dhe supoztmet ltdhur me té ardhmen_ Vieresmet e kontabll;tetst do te rezultOJne

. sipasrastit, pothuajse té. barabarta me: rezultatet aktuale.”
' :Vleresamet dhe. supozrmet te: Ciiat kang. nJe rrez1k té kon51derueshern dhe mund te shkakto;ne n}e rregulilm

-matenal ne vlerat € aktweve dhe detynmeve brenda vmt te ardhshem flnanmar Jane daskutuar me poshte

: :'4.?1:_-. "__"Viéiﬁési_mé'dﬁ'e"si_n;:ﬁ:bi'i'xﬁéikritikef-koh_tab'éi B I

e .(a) Vlera e drejte e-instrumentave fmancmre S e
S -3Vlera € drejte e mstrumentave fmanmare qe nuk tregtohen né njé treg aktzv (per shembull hua te marra

: _'ose té dhena punonjesve) percaktohet duke perdorur tekmka vleresum Shoqena perdor gjyklmln e saj pér -

g 1é zgjedhur njé numér metodash dhe bén supozime. qe bazohen kryeSISht né kushtet e tregut né ¢do daté
S b ia"perdor metoden e skonttm}t te flukS}t te m;eteve monetare per aktlve dhe detynme o
o fmanmare qe nuk tregtohen ne tregje aktwe R PR Sl -

L _3. (b) Aktwet afatgjata matena!e R : - SR et
I _Drejltm} i shoqense percakton Jeten e doblshme te prltur te perdorimtt dhe normat e zhvleremmlt né hdh_]e -
o ome aktwet afatgjata. Q€ kané: zoterim Ky vleremm bazohet né c1klet e percaktuara e jetes 8. aktmt K_]o '
S _rnund te ndryshOJe né varési: té: ndryshimeve té mundshme né treg Ndryshtmet e mundshme ne o=
I Jeteg;atesme e perdorlm;t te akt1v1t mund te (;ojne né axhustlme te vleres s€ tyre neto RERTEE S s

_Operatork} Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike Sh.a Adresa : Re. Andan Zako Cajupi, PIl. Conad, Kati 3, Tirang, Shqipéri s
NIPT: K72410014H 22




R OSHEE SH A o
SHENIME M8§ PASQYRAT. FlNANCfARE
~ Pér vitin mbyllur m& 31 Dhjetor 201 5

G 42 | Gjykumet ne Iidhje me Parimin e v;jimesise

(Shumat ijiE’ shprehur neBGO/ lek@ perveckur permendgt ndr yshe) .

o (c) Rente né: vlere e aktweve fmanaare (hua dhe ltogan te Arketueshme)
: --_:'Shoqena nd;ek udhe21met e SNK -ve pér - percaktuar se kur n3e aktav fmancxar ka pesuar reme ne vlere
- ; 'Ky percaktlm kerkon g}yklm té thelte Gjate kryerjes sé ketyre gjykimeve, Shoqena vlereson veg faktoreve S
8 tjeré, kohezgjatJen dhe shtrtr]en gjaté té: c1les vlera e drejte e nje mvestlml eshte mée vogel se kostoja

" e. tu dhe flukset e veta te m;eteve monetare L

o ng]yklm! i remes ne vlere, té. llogarlve te Arketueshme né v:tm pasardhes mund te gome né kongjtme te
S 5'-vleres 5€ mbartur te lloganse S8 arketueshme - S AR : S

o Pasqyrat f;nanmare Ja _ez_pergatatur mb1 panmm se Shoqerla do te kete vmme' : te akt;v:tetxt te sa}

' -Me kahmm 100% te akswneve né. proneSI & Shtent Shq:ptar, menaxh;ma dhe strategna e shoqense OSHEE .
: '_:;'-Jane pjesé e strateg]:se kombetare qe Qever;a po ndjek ne te g}lthe sektoret :pefshare k"tu sektonn S
' -i'-en_ertht:k plesee Brivo Ll T

RS RES ;Rezuitatet e aksmmt te ndermare me mbeshtetje té Qeverlse i. kaiuan 8. giitha: pntshmerlte dhe' ne: fund::__- Lo
. té 3 mujorit té paré 12015 shoqgria arriti pér heré té& paré té ‘keté njé re
SRS krutrmt té saj né. vitin: 2007 Ne fund te vitit 2015 f}taml i reahzuar ng __aktw:tetl lshte 17 mlllard Leké ose

Z-'_.ﬁrreth 122 mition EURO P{am agresw pér ui]en e metejshme te humees e cala ne vrtm 2019 pritet te shko;e'_” '

. __-ne 15 2% do ta permireso;]e edhe me teJ g;endjen flnancaare te shoqerlse e e :

L _'Nwell i humbjeve ne rr]et eshte ulur dhe vazhdon 1€ uiet nga. muaJ ne mua] Arketlmet Jane mtur dhe
ey "shoqerta po vazhdon pagesat e detyrrmeve edhe ato te pertudhave te meparshme R :

L _"-Admlmstnmt ka arntur ne perfundlmm se pergatltja e pasqyrave ne baze te parlmlt te vmmesnse eshte e
'.-dre]te - . _ _ . R S

_f . Angazhlmet dhe masat e marra nga Qevena““n“e“p“ermrrestmln e s1tuates ekonomlke e financaare, duke_
i .SIguruar vulmesme e aktw;tetlt té. Shoqense, poi pershkruajme Sl me poshte s ST :

'-:_"'eratimt me. VKM ne Shkurt 2015 i plamt 1é Rtmekemb]es fmaractare te sektont te energjase. o

: :elektnke, _duke vendosur ob]ektwa konkret pér e kthyer smtermn energjltlk né: nje sistem té
: veteqendrueshem dhe me afte51 hku:duese, per te 51guruar furnmmme vazhdueshem pa: nderprerje

dhe t& besueshem té: energjise pér-te g}lthe vend;n,per te permaresuar eftkamtetlne sistemit (R

..':'energpse ne sektorm e shperndarjes duke zvogeluar humb]et dhe duke permlresuar arketlmet

- NXJerr}a €. Vendlmeve te Qeverlse, per shuarJen me kompens1m te detynmeve ndermjet_.-
L mstitucaoneve buxhetore dhe ]obuxhetor@ qe fmancohen nga buxhetl Kesh sha DSHEE sha dhe..f
' _Mlmstr;seseﬁnancave R T T PR X : A TN

_.'_eratlml nga ERE ne Shkurt 2015 i marreveshjes per furnmmm me energjs etektrlke ndermjet
KESH: sha dhe OSHEE sha per v1t1n 2015, furmzlm jo vetem per k{lentet tarn‘or R g

Operatori § Shprndarfes sé Energjise Elektrike Sha Adresa : Rr. Andon Zako Ca;'upi, PII. Conad, Kati 3, Tirang, Shqipéri

NIPT: K72410014H 23

rezultat pozitiv 3 mujor g&. prej .



OSHEE SH A :
SHEN!ME ME? PASQYRAT F iNANCIARE
' : _Per vitin mbytlur mé 31 Dhjetor 2015 © o
(Shumat jane_ hp:ehur neﬂt){)/ieke pervecku: permendet na’: yshe)

i eratlm: né. fund te Pl’illlt 2015 i hgjut'per Sektorm e energ;ise elektrtke ku nder te tjera hen - o
' rreguthmm e vepnmtanve ne. sektorm e @nergjlse eiektr:ke, mbrcut;en e khenteve mgurme e
furmZImst dhe kn]tmm e strukturave konkurruese te tregut te energﬁse elektrtke, ol

-_"Nga ana tjeter, Admmstnm i Shoqerlse eshte perqendruar ne organmmm dhe permlremmm e punes duke S
g perqendruar : Lo o _ e

i g - Ne arketlmm e faturave te energpse duke L perqenruar neé. arketarnln e fatures se mua;ut koherent_
' 'dhe duke kruuar hapersrra lehtesuese per arketaman e deb:toreve te prapambetur nepermjet )

: __-:marrevesh]eve te pagesave me keste

c - :.:-.'-Ne uijen e humbjeve tekmke, nepermjet nderhyrjes me mvestrme ne rrget duke filtuar nga. zonat -
S mé problemattke e nga abonentet pa matje dhe duke prOJektuar mvesttme né matje e rrJetin o
: -."shperndares s : RTINS Ciniin SRR ; B ST AN : AR

o . '-"_"'._'_'Ne orgamzamin'_}_ : punes dhe angazhtm:n maks:mal te drejtuesve e profeszomsteve, duke propozuar'._
o -’;_;-edhe norgamzam me eftcent te strukturave te shoqerlse L e

: '_';_51 rezultat i ketEJ angazhtm1 te qevertse dhe i admlmstr:mlt te.shoqense ' i :
i __.j.'ne fund 18 vitin 2015 mveli i humb;eve ne: rrjet eshte ulur me. 6 47% dhe mvell 1 arketlmeve eshte_'-
B ____mtur me 7. 71% krahasuar keto me fundwtm 2014 o : S

'_ '.-ne fund te penudhes Pnil 2016 treguesr i humbjeve ne rrJet eshte 2 89% me i uiet dhe tregue51 i
I -arket;meve eshte 4 72% me i larte se objektwat e vendosura per keto tregues (51pas buxhetlt)

: Ve te ardhurat nga faturtm: 1 energjlse Jane rrltur 15 9%ne v:tm 2015 te krahasura me vmn 2014

G _":_shpenztmet operatwe 3ane utur me 20 5% ne vrtzn 2015 krahasuar me vntm 2014 Ndersa ne fund te
_'Pnlllt 2016 Shoqena rezulton me ﬂtam per 2 8 mld leke ERTE B

Ne tabelat e meposhtme paraq1tet n;e hzstorlk 1 treguesve kryesore _ (ne mrlron LEK) :
: N AT Deri ne. Priil
o = 2014 Aktual ._ S 2015 Aktual__- | Zelﬁﬁ'ﬁtﬂal
: Te ardhura te tjera e 3840 4 126.5:'-. RN (VR
. OPEX pa perfshlre amortlzlmm o 10,729y (7_ 323 _' (3 157)
. _:_;Prowg;lomm ‘edhe rezerva DA 309 8ot (940)
COEBITDAL ot 015 47,632 4,576
HumbjaNeto . o - (4510) - 15493 . - 2,83
S 2013 Aktual - 2014 Akeial - 2015 Aktual - DeTin@Prill
S e e SRR e ' T 2016 Aktual o
- Norma e arkétimit =" " 80.67% . 91.90% . 99.61% "94"72"%;'. ORI
- Norma e humbjeve - 44.74% 8% 3% 303%
Tarifa e KESH o 2,200 2'}5200 : 3,000 R 3 000 Lo
Tarifa e OST 650 650 650 650
Operatar] | Shpérndarles sé Energjisé Eiek:rike.sh,a Adresa : Rr. Andon Zako Cajupi, PIl. Conad, Kat 3, Tirang, Shqipsr s
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. OSHEESHA T
_SHENIME MBI PASQ‘{RAT FI?@ANCIARE
e Per yitin mbyliur me 3 _'ﬂhjetor 2015

Masat ne admtmstnmm e hku:dltetit

= Duke perqendruar punen ne ul}en e kostove dhe mt]en e arkettmeve shoqena po l;RUJdon detyrlmet ndaj
© @ tretéve duke ‘ulur ato. me rreth 11.3 miliard Leké n& ‘krahasim -me vitin 2014, perfshlre detynmet
L '.koherente dhe ato te prapambetura, :duke kn]uar keshtu n}e marredheme té re bemml dhe parnenteu me

- _furmtoret

Ltku;dlmet e detynmeve te prapambetura ndaj KESH dh_ | OsT: jane programuar ne 51pas vendlmlt te -_
-".-"Qeverise né Planin’ e leekembjes duke pmgramuar njekohemsht edhe hkuldttete te m}aftueshme pér -

S '_investimet e calat jane te domosdoshm_e pér; permlresimm_e humbjeve teknlke ne rrjetan e shperndarjes e
SRR Slpas plamt te rtmekembjes detyrzml.l OSHEE nda3 KESH dhe OST lshte te paguante 85% t& fatures VJetore '

' etore nda] KESH dhe 120% :

tit: 2015_ kang: qene ne mvelm e 99% te fatures_-

p :-:_Eshte paguar kestl i detynm;t ndaJ CEZ AS dhe vazhdon te kruohet'rezerva monetare ne banke per pagesen'_} -

né afatm e duhyr te kestlt te radhes

Vi Masa te t;era

':'Angazhlml i Qevense vazhdon te Jete ev;dent ne marr]en e masave me akte l;gjore e -nenllgjore ne

"_'_-mbeshtetje te rlmekemb]es snsltemtt energptuk Me poshte Jane aktet mé: kryesore per kete geshtje

R '-Vazhdaml i punes i Nje51se Task Force nen drejtlmm e zv/ kryem:mstnt per permlresmm e navellt _
- '_.te arkenmeve dhe. ul;en e n:ve[;t te humb;eve ne 515tem1n e shperndar]es se energjase eiektr:ke, ka
- (;uar ne permlremmm e trguesve flanc1are té Shoqertse i '_ RN AR Gt

= .'Eshte ngntur me Urdher 8 Kryemlmstr:t nr 74 dt 27 05 2015 Grpr i Punes Ndermstltucwnal per
- evudentlrmn dhe adremmm e problemattkave per = R SR
- a. Shiyer]enﬂfietyﬁmeve té nderSJelita ku p]ese e propozumeve do ]ene trajtlma i -:'
- Te arketueshmeve nga Instatucncnet Buxhetoree joBuxhetore SR
~Anullimi { faturave & vitev te"kalu ra IR -
* Detyrimet. ndaj Tatimeve.: ST e s :
_ b Parandaltml 1-krijimit - 8 detyram e te. tjera 8. p sh TVSH per humb;et ne rrjetzn e
' -shperndarjes apo Tatlm met per shkak teshpen21meve per energ]i nga humb;et e pan}ohura

oo .Marrevesh;a e Qevense me Banken Boterore {IBRD) né fiilim te Nentont 2014 per marr]en ‘e Huase .
~né vierén 150 min dollare nga té cilat per = lnvestuar né Shoqer;ne OSHEE sha vleren 112 mln. S

' doliare, ka ftlluar te ]ape efektet me: d:sburszmm e pare ne fund té v:tlt 2015

Operatort i shp#rndarfes s Energliseé Flektrike Sh.a Adresa : Ar. Andon Zakeo Cajupi, Pil. Conad, Kati 3, Tirang, Shqipéri -
NIPT: K72410014H 25



S OSHEE SH A I
: SHEN?ME Mﬁi PASQYRAT F£NANC_1ARE
oo pEr vitin mbyliur mé 31 Dhjetcr“52015 O R R AR )
(Shumat ;ane shprehur neﬁ(}(}/ !eke, perveckur permendet ndryshe) T e

'GJlthashtu, organ;mmt i n i Shoqerlse me organe drejluese Asambieja e Pergjathshme Keshllh Mbyqures__
. '-_dhe Adm:nlstraton ka: shtuar p@rgJngshmerine e marrjes 56 vendtmeve pér: aktwntetm e Sthense Keshtu ;
i gjaté vitit: 2015, jané marre njé seré. vendlmesh te rendesashme n@ vmm te perm;resam]t te punes dhe .

fmenaxhtmit sa me te m;re te shoqense

. - fNe kuader te punes per arketlmm e detyrimeve te prapambetura marreveshjet e l}dhura me kllentet
" jang: permzresuar dhe pershtatur me mtre marrrdhemet me grupet €, klienteve, masen e debise dhe .

o -_'-_'plamn e shlyer]es 56 sa}

1 ".~'i.?'_Plan1 i mlratuar i lnvestimeve 30 vetem do te ploteso;e nevo;at per 51gunmm e furmzlm:t te.
. ':vazhdueshem té kllenteve né. mbare vendin ‘dhe zvogel1m1n e kohés sé nderprer]eve dhe rlpanmlt :
- por. do té perm1reso;e cﬂesme e furnmmit dhe nderttmm e n;e rr;et1 te kontroliuar ne parametra _

L :-_:._ '-_bashkekohore

e - _' i_-'Ndryshlmet e fundit ltg]ore te shprehu.ra ne llg]ln "Per sektonn € energ}ise:'elektrike” dhe hapJa e' .

: -'_'_'-'3'__;te OSHEE né: shpemdarJen_dhe Sh!tjEﬁ :
-_--'jjku3des né buxhetan e vitit 2016 dhe n _programln 5 VJegar té zhwlum:t Ndryshimet nuk dc te prekm_-' .

SR performancen -pozttwe 'eko'n"omlkof' finénmare te. OSHEE edhe per 5 v;egarm e ardhshem

o ';"'Shoqeria 'eshte ne nJe proces rlorgamztml dhe rzkoncepttmt totai persa i perket 's:tuates flnanCIare -
= ._51 dh’e ozmlomtte saj né: sektortn energpﬂk I : S

o "-"_'_Vlen per tu permendur dhe faktl qé rezultat1 flnaﬂmar ] 4 mu30nt 2016 ka sensh njé. te]kahm mbi ate t

- '.plamflkuar dhe prttshmena per treguesst e Vttlt 2016 eshte e permlresuar edhe ne krahaSIm me treguemt e
buxhetuar S . L S o .

s Ne perfund;m. P R

_'VlJlmeSIa e aktmtetlt te Shoqense OSHEE sha, per rendesane qe a}o ka né shperndarjen e energjzse etektnke

"f_"por edhe: bazuar ne: perm}reszmm e dukshem té. treguesve kryesore ne. masat e marra nga Admlmstrlms e

o né veganta nga Qeverta, garanto}ne vazhdlmesme e aklwtetzt té shoqense dhe ne te ardhmen e afert dalJen
:__esaj metreguespozrtw : : : B . EERTTR RO

. ‘Operatorl i Shpérndarjes s8 Energjlisé Elektrike Sh.a Adresa : Rr. Andon Zake Cajupi, Pll. Conad, Kati 3, Tirané, Shqipéri

. NIPT: K72410014H 26,
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_nergjlse elektrtke Keto ndryshame jané programiuar.me SRS



o

U e

e __oommﬁ 6¢

L IR OMLNLE

xwﬁoanth_ .wn.

~ padibys aueay ‘g ney“pEUey |

_.m.:_.mu mxww..co.nng .\_m : mmﬂ.tv,q.. TR a ] -5 :..... ux_._t_mm um_qm.,mnm as ﬂbmnc.ﬁngm 1 cou.ﬁmuo

o ....hvv vav

. LETYEPL  pIB'LITT 206°0€0°L mSN. .usmEo E au EnoEmm _uﬂ_z_”_zﬁ

__..A_am_m__“_m_nm.h__o_ﬁ_ - Tese @mo :__

) o (ogwi9sy) - _.____m_mSN csmEm Fm mc Jeninuimty ¢ iz oWy

o (e
o s

-

- Osre)
o ?N.m.«mmmv .

008" o% v

(18666821

”Nmm.: T T L R sl umﬁxrﬁm_xé
= s _ S : “_Econ‘_mm wEmm_, m?_mmxz_
e ____emém_aeam maé_é.%z 12qEIUOY| BIAIA

B Ammmnm.wm__.._s_ - Sl mwoﬂ hmcmw P mc %Eaﬁnx,q L Eﬁﬁo&d

00E‘6LL°E  8OG'OEO°L mEN sumEa e 2u 0319 [ageIULY BIsIA

o __Q_mw,_me

B Vi)
o Gw
CoLune 9" 9201

____._______N_m&w,_wm__

S warsmﬂxﬁ
S e T p R mﬁmmxmn_

BSAYS

_ wwetsor

_ ur'eigie 16189t 806%080% mwoﬁmcﬂ, 10 B?_m Eﬁus_ LIE)N

mhm_amn_

ey

s cmu_cm‘_mamwomcaskwamﬁ:mumé e wmhm“mu& m>m>§< m umLmN au umEEma_uz

mmmcwumi Em&ﬁ% wm>5x< g

Scm\c_o: um.ocmEgmm Bv__umtmq nmxmw /0003Y: Sc.mk__aﬁ mcdm EE::&
16107 4033[yq | £ Bul anjAqUIUBIA 134
mm<_uz<z_n_ ,_,<m>.0m<n_ mi ui_zmrm




R OSHEE SH.A '
SHEN ME MB% PASQYRAT F’INANCIARE
: ie f)hjetor 2015
{Shumat jane shprehur neUUO/ leke, perveg kur permendet nd: yshe)

"'_Aktwet afatg}ata materiale neto ne perdortm ne 31 Dh}etor 2015 dhe 2014 Jane 51 me poshte

Mesinmemr-' Mea1ammmr_if~'

L - _ 2015 "-34; 2014
Vlera kontabel netoeAktweve Afatg}ata Matenale _'-_18_,64:0,:0_8[_) - 19 257,678 .
Ndertime néProces SR 2,441,142 1,130,732 '
i - Totali o0 24,084,222 . 730,388,410

s :-Gjate v1t1t 201 5 ka shtese te AAM ne nJe vEere 230 mln leke me shume se shtesat e v1tlt te meparshem

o -_-.energjase'ne tensnon te mesém e tensmn te ulet

o 2014, Po keshtu edhe Ndertlmet neé proces ka rnt;e me dyﬂshm e vatet te meparshem
L :Rntja e vleres se Aktzveve, ka ardhur siv rezultat i mtjes se mvestlmeve ne rrjetin shpemdares te

s '-_-_Te dhena per amorttmmm e Aktlveve Afatg}ata Materlale dhe'Aktweve Afatgjata Jomatenale ne 31
'*Dhjetor 2015 dhe. 20141ane si me oshte___ Coabann : R Do

WffAm”ﬁnmnnmgnmr M931Dmew“5

s : _ T 2015}{_,' 2014
3_:'-"{Amort|z:m| AAJ'M - e:naxherlai . S 127,088 . '3'.'1': 32,207 '
"3ﬁfA““““ﬂﬂ“AA“ﬂ m@nmme”a? g ﬁ.”ffffcf1f?f":. i 2052445’1'  2914465?;}_- _
' Shuma "f_;-* f““r;“.;szj£_-ffLOIasssi-ffﬁ'.T-32945573'N 'j~
o '_'-AmortizimlAAJM Flskal B oo 3a8sl : __-_:'__3::2__5,'394 :
ﬁ{AnunﬂnnnAAmq Fiskal :jﬁgz*,} '_.f¥ L a725078 1,809,752
RHIER Shuwm S apstes 11,835,146
: Biferenca Menaxherial Flskal SR o L 321,604 1,111,527 S

_'_'-Amortmml i AAM dhe AAJM ilogantet nga 515tem1 SAP ne cly menyra, menaxhenal dhe fiskal Ne_ _
~ tabelén e’ memperme éshté. rregjastruar amortnzrml menaxher:ai i c1h ka: pesuar reme nga viti i
o -meparshem per arsye te plote&nmit te viteve te ]etes te shume aseteve te cﬂet }ane amortlzuar 100% L

Me 31_Dhjetor._"_ : |

- GJlthashtu gjate Vltit 2015 Jane nx;erre ;ashte perdonrmt dlsa AAM (autom}ete) te calat tshan shume S

- t& amortizuarasi: fazaklsht Vlera e mbetur e ketyre AAM ka kaiuar ne rezutatln e Vltlt ndersa skraplml -
o tyreeshteneproces T - R R -

L1sta e pasunve te paluajtshme te shoqense eshte rmratuar né pronest me vend;ml te Keshllllt te'

: :'-M:mstrave Kahml i titu_‘gve te pronemse per token e ndertesat nga KESH ShA rregjlstruar shumtca e

:tyre né: momentm ﬂllestar né pronem t8. shoqerise, akoma nuk ka perfunduar Shoqena kohet e s
_-‘fund1t ika }ntens;f;kuar perp]ek]et e sa} per te marre keto tltU; prone51e, por ka mundur te zoterOJe DRI

'_.vetem nJe p]ese te ketyre t!tL!]Ve

!nv_entarl_zxm} I_Aset_eve, nisur gjate vitit 2014, akoma nuk &shté pérfunduar. Gri;pet e_iﬁvéﬁt_&iﬁzimit '

QOperatori i Shpérndarjes s& Energlisé Elektrike Sh.a Adresa : Rr. Andon Zako Gajupi, Pi. Conad, Kati 3, Tirang, Shaipéri
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L OSHEE SH A i
SHENIME MB% PASQYRAT FlNANCiARE
: - P8r.vitin mbyliur mé 31 !Z)hjetor 2015 R T TP R PAEE RS
(Shumat )ane shprehu: neGﬂGlleke, perveg: ku: pe; mendei‘ ndryshe) R

o ne Dre;tonte Ra}onale dhe Dre}mnte é: Tensmmt te Larte kane vazhduar punen per mentarmmm_ ERADE
SR :fIZlk & aseteve duke kryer deri né fund & penudhes 58 mbytlur me’ 31 Dh;etor 2015, rreth 50% té.

S '._punes né terren dhe 30% te punes né krahasmm e mventant fmk me. até kontabei Ky proc;es po S _' _

'vazhdon: rreguillsht dhe prttet te finalizohet me krahammm e inventarit fizik me. ate kontabel per e .

_':inx]erre dtferencat e mundeshme dhe rezultatan perfundlmtar te 1nventanz1m1t

' 6 _ Aktwet Afatgjata Jomateriale > S |
o Vlera neto e Aktweve Afatgjata Jomateriale ne 31 Dhjetor 201 5 dhe 2014 eshte 51 me poshte
PRI G Te :
'-.'Ma:rka'i_-'- Paprekshm _ ? I
Tregtare ' ‘e'ng .' i “Totali - '."'._To.ta'_li_--
dhe Licenca Proces s 2045° 2014

i ';_Viera Bruto n§ 01 Janar, _2b15 - 183, 612_-.:_ -85, 835'- 269,447 f;.__.j i 268 124_

Shtesa : SR i G

o Amortizimidd Akumuluar né-
: 01 Janar: 2013 e
. Shtesa
Pake51me i ' R o
Amortizim: i Akumaluar né 31 i R

(108 o amEy

187,560, i i) 80_0_]-,-1_*'-_.23.9 360 1323---. S

| "VIera Bruto,31 Dhjetor, _2015 371 172. 137,635 1'.5_0_8._;5_307_-_3-_'3'_-:-'- 269 447- o

e | "(76 585)1]- -fff_1
e 11'_".-_'j'-'(gz;_oga)';-; @

" Dhjetor 2015 T (135 880)_. pi% .':f : : 7(%35 aao} B {"'163’192 R

o Vlera, NetoeAktiveve R R o AR
: ':'Jomateriale 31 Dhjetor 2015 235 292 -'ﬁ 137 635 ! 372 927 16(} 655 .

= _Vlerat e aktlveve Jomatenate i referohen l1cencave té !T SAP Sistemm e Fatunmlt sz edhe
) 2 llcencave te t]era per programe kompjuterrke R IR :

o 7 Aktwe Fmanmare

-_Vlera neto e aktlveve fananmare ne 31 Dh;etor 2015 dhe ne 2014 eshte 51 me poshte R

B R TR g5 Lt o : 2015 2014
Te Arketueshme nga punonjemt S TR R 24 286
ant;e per borthekeq S T (21"'643) o (21 703)

N S Totaii SRR RS 2, 236_"_:--' R 2,584

_ --Aktwet ﬂnanczare te kompamse perbehen nga dhema e huave punon]esve te sa3 né’ v1tet e

: _'meparshme Me kaiamzn e viteve njé pjesé e kredamarresve Jane larguar nga Shoqerla duke mos pasur -
-_nje ‘adresé. te sakte té: tyre Ne kontabllzt@t ]ane n;ohur me detyrtmm né 31.12. 2015 mlnus zbnt;et' :

me3t DhJetor- Me 31 DhJetor TR

" pér; kred;te e dhena (bOl’Xh} i keq) e cila perfaqeson vieren e pahku;duar dhe te prowztonuar per - :. |

: i_punonjesat e larguar nga shoqena

Operatori i Shpérndarjes sé Energjlsé Elektrike Sh.a Adresa : Rr. Andon Zako Cajupi, Plk Conad, Kati 3, Tirang, Shgipéri
NIPT: K72410014H 29



i kontrolket tattmore ety

. OSHEE SH. A :
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
L P8 vitin mbyliur me 31 f)hjemr 2015 . 5
{Shumat Jane shprehm neOOO/ {eke, perveg ku: permendet nd.r yshe)

iR 8 Tatlmi fitim} i shtyre

Tatzm fmml i shtyre neto neé. fund te periudhes 56 mbyilur me 31 DhJetor 2015 dhe 3“1 Dhjetor 2014
perbehet si me poshte L s _ _

R e . - 2015 o 2014
' _Provng;onet per kredlte e kequa FRRERIEEN D I PR 1{} 014 291 -6, 649 852 -
S '_'Prov1g}one té t]era SERTRRI G S 98, ,262 R 1 251,596
SRR ;Zhvlers;ms flskai qe teJkaion zhvlereSImm ne PF ' (2 912 2 750) - o 288 899
o Totali Tatam fitimit 1€ shtyre T 8,088,803 8 109 347
'.};_Tatlmnshtyrettatueshemtparreg;mtruar : --'(8_;'{}'88,-803)':‘_'_ -_-‘_-_(_8 190,347) EIR

o _"Tatlmz i shtyre i n]ohur L

Me 31 Dh}etor ' Me 31 Dhjetar o

L 'Zbrtt]et perfaqeso;ne efektm e taksave per zbnt;et né Elogartte e arketueshme t8 dysh1mta zbrit]et'; g L
pér-huaté e. dyshlmta te punonjésve, _remen ne vlere t mventarlt dhe zbritje té: t;era 1é 'dhura me_.'_-} S

debl_toret . i
e _'Prongonet e tjera 'perfaquOJne efektm € taksa

: "_'-"-._ekzaston ne l;dhje me, nmarrjen e -tatlmlt te_shtyre

B "-invé'ri'ta's"ét e

Te gjltha matenaiet te c1£at perbe}ne mventarln e Shoqense perdoren per operacmnet 'e

per prov&g]one -.te kruuara per gesht]e lrgJore i

-'Shoqena nuk e 'ka nJohur dhe as nuk e ka rregjlstrua _tatlmm e shtyre, per shkak te paSIgunse qe'

: '-._mlrembajt]es d!tore ose perndertimm e aktweve te reja Pér matertatet e perdorura né mirembajt)e _ s

T konsum1 v;etor eshte regpstruar ne l{ogante kontabzle perkatese te shpenzimeve Ll

L -Ne vutm e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 vlera e shpenmmeve te bazes matenaie, karburanteve _

- kancelart et] . eshte 822 994 rm]e leke nga 700 529 mue ieke ne v;tm 2014

i Z'Zhvleremmi i 1nventant g]endje ne 31 Dhjeter—%m 5 né vlere totale 107 670 mue leke lldhet me vteren_
e artlkujve té percaktuar si njési. té cilat vleresohen se. jane znventar me qarkulhm te ngadaishem :

o dhe se mundeSIa e perdonmtt te tyre eshte shume e vogel

' Ne fund te vmt 201 5 eshte kryer mventarlzuml i artaku;ve te stokut te magazmave dhe njekohesmht ’

S jang ewdentuar art;ku]t me: qarkulhm té ngadalshem . : _
= Knteret per ' k{aSIflkuar si matertate me. qarkulllm te ngadalshem kane qene (1) v;eters;a e blerjes =
.56 tyre (kryesmht trasheguar nga vm 2012) 3 (n) ﬂ]eS] te paperdorshme ne rrjetm aktuai te_

-'.'shpemdarjes : : = I SRR

i Keshtu rema né vlere e lnventant gjendje me 31 12 2015 eshte ewdentuar per gdo artikuil dhe sapas': i
) {_magazmave duke mbajtur procesverabale te veganta per kete proces o : SRR -

- :'Vlera e ewdentuar me. pare 286 790 min ieke, si reme né vlere e mventanl por qe nuk klshte n;e-@

: amahze té sakte se pér gfar grup e artlkull materaalesh lshte ev1dentuar eshte nmarre 51 veprlm 1._ s :
kundert i remes ngé vtere te kryer me pare N SR : i

Operatorl i Shpérndarfes sé Energlisé lektrike Sh.a Adresa : Rr. Andon Zako Cajupi, PIl. Canad, Kati 3, Tirané, Shglpéri
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| QSHEE SH;A

o Pér wtm mbylizzr me. 31 Dhjetor 2{)15 L
(Shumat )ane shprehur neOOD/ leke, perveg kur permendet ndryshe}

(i .:.-':Ba[anca ne ;nventar ne 31 Dhjetor 201 5 dhe né’ 2014 eshte si me posht:e

M 3112, 2015'.'-'-7 ME31.12.2014 0

Artikuj Konsumt T Ny o | g B 2,571,440 0 1,247,294
Reme né vlereemventareve e {107,670y - - 0 (286,790)

Total: T : "2,463;7707 LT "9.69;5041"

| s Ne fund te vmt 2{}15 eshte kryer mventartzlml i magaz;nave per matenalet g}endje Nga konnsmnet e
e ngrltura per kit qelhm U nxorrén dlferencat mventar;aie per gdo magazme, te c1lat :shin ne vlera SR

i _.'-;te vpgla dhe qe nuk perbemn obJekt 51stem1m1 ne kontablhtet RS

Sl : 19 : Liogarite e Arketueshme

i . E b _:Llogarite e Arketueshme'te Shoqerlse, perbehen nga faturat e papaguara te_".: :nergpse elektnke dhe i
B '..-'-.:'-.-_Paraqnen si me poshte L o SRR R - AN IR v

o Mé 31,12,2015

' _ff-Ltogan te Arketueshme B 67,566,695 72,813,754
Mmus zbrlt;je per liogante e Arketueshme (60 336 149) (63 148 953)

Vlera neto e ilogarive te Arketueshme

i 3 V{era € 1logar1ve te Arketueshmeve eshte uiur ne krahasm me vmn e kaluar 51 rezultat 1 mt;es s€
o ".-vleres 56 arketnmt & faturave te energ]:se Jane kn;uar EehteSIra per konsumatoret dhe Jane gjetur
- 'menyra bashkepumml me ta, per pagesen e faturave koherente dhe detyrzmeve te prapambetura

-__:'Gjendja e khenteve ne kontabllltet ne fund te pertudhes 56 mbyi{ur mé 31 Dhjetor 2015 ka
o _dlference, vtera 1, 641 669 mue leke, me shume se g;endja e. kilenteve ne Bﬁhng System o

_'-'_'Gjate vmt 2015 me Vendlm te Keshllltt Mbyqures eshte vendosur marr;a ne ewclence, sspas
_ __g__Vendlmlt té ERE -8, “Faturat srstemuese” 8 Démit. Ekonomtk 1eshuar né per:udhat 2008 2011 viera._
: "1 763 504 mue ieke K]o vlere ka guar ne paksrmm e deblse se khenteve R S

- Ne fund te vmt 2015 rezulton n]e d!ference, vlera ‘E38 771 m|3e ieke, ndermjet Lloganve te k
o Arketueshme né. PF dhe deblse sé Klientéve, K_]O vlere (ne llog 411800) perfaqeson fondet e arketuara o
pa, adrese te sakte te khentat trasheguar ndér. vite, Megjlthe angazmm:n pér. mdennﬁkzmm e tyre,' '
o nuk’ eshte arritur:té kalohet né kreditim té: khenteve Gjaté vitit 2015 éshté. mdentlf}kuar ngakyfond
= _".'_ﬁ'_viera 4,349 ‘mijé leké, g]tthshtu éshté shtuar pér vleren 7 113 mije teke duke guar v[eren shtese_ o
L (neto) ne fund te perludhes per 2 764 rmJe 1eke : _ RO B

Operatori | Shpérndarfes s& Energjis€ Elektrike Sh.a Adresa : Rr. Andor Zako Cajupi, Pl Conad, Katk 3, Tirand, Shqipéri
NIPT: K72410014H 31

"";;M'é'“a'x 122004

7230546 T 9,664,801 .
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